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روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  35000 تومان

در دفاع از حریم ولایت و فتوای مراجع

حضور کفن‌پوش  علما  و   روحانیان همدان
در مراسم سوم عاشورا

بی‌توجهی به ساعت زباله‌گذاری

ینه سنگین روی دست شهر هز
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان با انتقاد از بی‌توجهی 
برخی شهروندان به زمان تعیین‌شده برای دفع زباله، گفت: 
ج از بازه زمانی ساعت 20 تا پایان  بیرون گذاشتن زباله خار
شب، باعث پخش زباله توسط حیوانات و زباله‌گردها، 
افزایش هزینه‌های جمع‌آوری و استفاده مضاعف از نیرو و 

ماشین‌آلات شهرداری می‌شود.
مرتضی رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه، با اشاره به 
برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات گسترده در حوزه نظافت، جمع‌آوری 
زباله، ساماندهی متکدیان و مدیریت پسماند در شهر، 

توضیحاتی در خصوص ساختار اجرایی، روند فعالیت‌ها و 
چالش‌های موجود ارائه داد. وی با بیان اینکه موضوع خدمات 
شهری در زمینه حفظ پاکیزگی و نظافت شهر از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در همین راستا، ساختار مشخصی برای 
انجام این مسؤولیت تعریف شده است، گفت: شهرداری 
همدان دارای چهار منطقه است که هر منطقه یک معاونت 
خدمات شهری مجزا دارد؛ در هر منطقه، یک مسؤول بخش 
و تعدادی پاکبان فعالیت دارند که با توجه به وسعت و 

ویژگی‌های خاص منطقه، وظایف خود را انجام می‌دهند.

در دهه اول محرم، همدانی‌ها 1228 واحد خون دادند

مراسم پرشور سومین روز شهادت امام حسین)ع( در همدان

محرم پر شور 
هیأت دانش‌آموزی 
انصارالمهدی)عج( 

همدان

امحا یک تن مخدر در همدان
در نشست مشترک کمیسیون‌های بانکی و صادرات غیرنفتی 

ح شد اتاق بازرگانی همدان مطر

بانک‌ها بدون بخش خصوصی 
شکست می‌خورند

در نشست مشترک کمیسیون‌های بانکی و صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی همدان تأکید شد که 
بانک‌ها بدون بخش خصوصی شکست می‌خورند.

به گزارش هگمتانه، رئیس کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی همدان گفت: مشکلات بانکی یکی از 
جدی‌ترین چالش‌های پیش‌روی بخش خصوصی است و سیاست‌های انقباضی بانک‌ها، نه‌تنها به 

بخش خصوصی کمکی نکرده، بلکه به مانعی برای تولید و صادرات بدل شده است.
منوچهر رضایی در این جلسه بیان کرد: فلسفه وجودی بانک‌ها در هر کشوری، حمایت از تولید و 
گردش اقتصادی است. اگر این ارتباط میان بانک‌ها و بخش خصوصی تضعیف شود، بانک‌ها نیز 
با بحران جدی مواجه خواهند شد، چرا که آن‌ها هم بنگاه اقتصادی هستند و بقای‌شان وابسته به 

فعالیت بخش خصوصی است.
وی ادامه داد: اجرای ناقص و سخت‌گیرانه تعهد ارزی از سال 1397 تاکنون، یکی از دلایل مهم رکود 
صادرات غیرنفتی است. در جلسات متعدد با مجلس و مقامات دولتی به صراحت اعلام کرده‌ایم که 
این سیاست اشتباه بوده و باید اصلاح شود. ما حتی با 10دلیل مستند، این تصمیم را در کمیسیون 

کشاورزی مجلس زیر سؤال بردیم.

2

2

2

2

4

2

4

هگمتانه گزارش می‌دهد

تا حکیم‌خانه از حجره 
نگاهی به همدان دیروز

ئینه خاطرات همدان در آ

صفحه همدان‌شناسی

 را در شماره امروز هگمتانه بخوانید
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با انجام رفتار رانندگی ایمن، سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.
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محرم پر شور هیأت دانش‌آموزی انصارالمهدی)عج( همدان

دانش‌آموزی  هیأت  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
انصارالمهدی)عج( شهر همدان در دهه اول محرم، به همت 

دانش‌آموزان برپا شد.
به گزارش هگمتانه، مثل سال‌های گذشته هیأت دانش‌آموزی 
انصارالمهدی)عج( شهر همدان در دهه اول محرم، به همت 
، هماهنگی ها، تأمین مالی حدود 100  دانش‌آموزان برپا شد و دکور
میلیون‌تومان، اکثر پخت و پزها، دعوت‌ها و تقسیم کارها همه و 

همه به همت دانش‌آموزان صورت گرفت.
یکی از خصوصیات این هیات‌ها برگزاری هیات‌های دخترانه با 

رعایت الزامات و قواعد است.
عمده دانش‌آموزان حاضر در این روضه‌ها که روزانه به حدود 350 
دختر و پسر می رسید، از اعضای انجمن اسلامی مدارس همدان 
بودند که در ایام سال تحصیلی، برنامه‌های متعددی همچون 

هیات‌های انصارالمهدی)عج( را در مدارس برگزار می کنند.

همدان خبر 

خبر

تمدید زمان بازگرداندن لوازم 
ضبط شده سال 1401به مالکان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر پیشگیری 
و رفع تخلفات شهرداری همدان از تمدید 
زمان بازگرداندن لوازم ضبط شده به مالکان تا 

پایان سال 1401 خبر داد.
به گزارش هگمتانه، هادی بلوری نوین با اعلام 
این خبر گفت: شهرداری همدان در نظر دارد 
همه لوازم ضبط شده تا پایان سال 1401 ناشی 
از ساخت و سازهای غیر مجاز در محدوده و 

حریم شهر را به مالکان قانونی بازگرداند.
به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
همدان، وی افزود: مالکان اماک و لوازم 
مذکور با همراه داشتن مدارک شناسایی 
و مالکیتی حداکثر تا پایان تیرماه جهت 
تحویل لوازم به خیابان میرزاده عشقی، تقاطع 
کارشناس واحد مدیریت پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری )واحد ترخیص ( مراجعه کنند.

مسافری  بخش  مدیر    
کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران از انجام 40 سفر دریایی و 
جابه‌جایی 8 هزار مسافر طی جنگ تحمیلی 12 

روزه اسراییل غاصب علیه ایران خبر داد.
  معاون امور زیرساختی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی گفت: با انجام برآوردهای اولیه 
از سوی کارشناسان این بنیاد، خسارت‌های 
وارده به ابنیه در طول جنگ تحمیلی 12 روزه 
بین سه تا چهار هزار میلیارد تومان برآورد 

شده است.
مؤسسه  گزارش  آخرین  اساس  بر    
ژئوفیزیک دانشگاه تهران، در خرداد امسال 
513 زمین‌لرزه در کشور و نواحی همجوار ثبت 
شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل از آن )خرداد 1403( کاهش 10.5 درصدی 

داشته است.
  افزایش 15 درصدی قیمت کارخانه‌ای 
خودروهای داخلی تأثیری در بازار خودرو 
نداشته و بازار در رکود است. بازار خودرو 
حتی پیش از آغاز جنگ تحمیلی 12 روزه رژیم 
صهیونیستی علیه ملت ایران در رکود بود 
و با اینکه در میانه تحولات جنگ، موافقت 
با افزایش 15 درصدی قیمت خودروهای 
خ جدید نیز جنب و  پرساخت اعلام شد، اما نر

جوشی در بازار ایجاد نکرد.
پرداخت  درگاه‌های  محدودیت‌های    
سکوهای برخط طلا همچنان پابرجاست. این 
محدودیت‌ها ناگزیر از شرایط جنگی اعمال 

شد که تاکنون رفع نشده است.
  مدیرکل دفتر بازسازی و حفظ ذخایر 
ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران از رشد 
17 درصدی تولید خاویار ایران در سال گذشته 
خبر داد و گفت: تولید خاویار کشور از 21 تن 
و 600 کیلوگرم در سال 1402، به 25 تن و 100 
کیلوگرم در سال گذشته رسید. در حوزه 
صادرات نیز بیش از 7.5 تن خاویار به‌طور 
مستقیم از مسیر گمرک صادر شده و تخمین 
زده می‌ شود که بخش قابل توجهی از خاویار 
ج از  ایران به‌ صورت مسافری و چمدانی به خار

کشور منتقل شده است.
  رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و 
معلولان گفت: پیش‌بینی می‌شود دست‌کم 
یک‌هزار نفر از مجروحان حملات ددمنشانه 
رژیم غاصب صهیونیستی به کشور دچار 

معلولیت دائمی شوند.
  وزیر نیرو به صنایع وعده داد که هیچ واحد 
صنعتی به دلیل کمبود برق تعطیل نمی‌شود.

  معاون وزیر میراث فرهنگی گفت: 50 
مسجد از هزار مسجد شناسایی شده در 
14 استان در فهرست موقت یونسکو قرار 

گرفتند.
  رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور با اعلام این خبر که 717 هزار و 
658 نفر از اتباع غیر مجاز از ابتدای امسال 
تا کنون رد مرز شده اند، گفت: این روند 

همچنان ادامه دارد.
  براساس بررسی‌های میدانی، گردش مالی 
مربوط به فروش حیوانات خانگی و لوازم 
مربوط به آن‌ها در ایران سالانه میلیاردها 
تومان برآورد می‌شود. وجود فروشگاه‌هایی 
لوکس،  قلاده‌های  از  ویترین‌هایی  با 
حتی  و  شامپو  مخصوص،  خوراکی‌های 
کالسکه برای حیوانات، حکایت از تجارتی 
 بدون نظارت دقیق 

ً
پرمنفعت دارد که عمدتا

فعالیت می کنند.

خط آزاد

مراسم پرشور سومین روز شهادت امام حسین)ع( در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مراسم سومین روز 
شهادت امام حسین )ع( که یادآور خاکسپاری پیکر 
پاک شهدای کربلا به دست طایفه بنی اسد است 

در همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، هیات‌های همدان در این روز 
با گردهمایی، به یاد شهدای دشت نینوا مطابق 
رسم همه ساله عزاداری کردند. برپایی نمادین 
)ع( و پیکر خون آلود  گهواره حضرت علی اصغر
شهدای کربلا، صحنه سازی خرابه شام و خیمه‌های 
سوخته که همگی روایت گر حادثه کربلا هستند، 
تنها گوشه ای از برنامه‌های شیفتگان اهل بیت 

)ع( در این روز است.
هیات‌های سینه‌زنی در سومین روز شهادت سید 
و سالار شهیدان امام حسین)ع( و یاران باوفایش 
به‌ عنوان بخشی از آئین‌های سوگواری محرم، 
نقش مهمی در زنده‌نگه‌داشتن واقعه کربلا و 

شهادت امام حسین)ع( و یارانش ایفا می‌کنند.
عزاداری  آئین‌های  قدیمی‌ترین  از  سینه‌زنی 
شیعیان است که ریشه در سنت‌های عاشورایی 
دارد، این رسم به‌ویژه در ایران و برخی کشورهای 
دیگر با اشکال مختلف اجرا می‌شود، در سومین 
روز شهادت امام حسین )ع(، هیات‌های سینه‌زنی 

با یادبود حماسه کربلا به عزاداری می‌پردازند.
عزاداران با ریتمی یکنواخت به سینه‌های خود 
می‌زنند که نشانه‌ای از اندوه و همدردی با مصائب 
امام حسین)ع( است و هم‌زمان با سینه‌زنی، 
مداحان اشعار مذهبی و نوحه‌های خاص این روز 
را می‌خوانند که بر محوریت فداکاری‌های حضرت 

عباس)ع( و تشنگی اهل بیت )ع( تأکید دارد.
م‌ها و کتل‌های نمادین )نماد 

َ
برخی هیات‌ها، عَل

پرچم‌های کربلا( را همراه خود حمل و در مسیرهای 
مشخصی حرکت می‌کنند و به اجتماع بزرگ‌تری در 
حسینیه‌ها یا مساجد می‌پیوندند و برخی هیات‌ها 
با ترکیب هنرهای نمایشی، موسیقی مذهبی و 
حرکات هماهنگ، جذابیت‌های معنوی و بصری 

ایجاد می‌کنند.
سومین روز شهادت امام حسین )ع( در همدان، 
مصادف است با آئین دفن شهدای کربلا توسط 
طایفه بنی اسد و همچنین عزاداری و سوگواری 
مردم همدان برای سیدالشهدا و شهدای کربلا، 
به ویژه حضرت زین العابدین )ع(، در این روز 

مراسم تعزیه با موضوع حرکت طایفه بنی اسد و 
صحنه‌سازی خرابه شام نیز برگزار می‌شود.

، مردم دارالمؤمنین و  به نقل از ایرنا، در این روز
دارالمجاهدین همدان با شور و اشتیاق در مراسم 
عزاداری شرکت می‌کنند و این عزاداری به عنوان 
یکی از باشکوه‌ترین مراسم عزاداری در روز سوم 
شهادت امام حسین)ع( در این استان شناخته 

می‌شود.
دستجات سینه زنی و نمادهایی از حرکت طایفه 
بنی اسد روز گذشته در همدان مظلومیت شهدای 
کربلا را فریاد زدند و آئین‌های تاریخی این روز را اجرا 
کرده وبه مناسبت سومین روز شهادت شهدای 

کربلا به سوگ نشستند.

امحا یک تن مخدر در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: بیش از یک تن مواد 
مخدر در سایت دفع پسماند مدیریت پسماند 

شهرداری همدان امحا شد.
به گزارش هگمتانه، بیش از یک تن مواد مخدر 
و ابزار استفاده آن که در عملیات‌های مختلف و 
طی ماه‌های اخیر کشف شده بود با حضور حمزه 
امرایی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان، سردار حسین نجفی فرمانده انتظامی 
استان، امیرحسین اسکندریان رئیس سازمان 
مدیریت پسماند، مرتضی رضایی مدیر خدمات 
شهری شهرداری همدان و حمزه عبدکوند دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر همدان در 

سایت دفع پسماند شهرداری همدان امحا شد.
یک هزار کیلوگرم موادمخدر صنعتی و نیمه 
، 271 عدد  صنعتی، 300 هزار عدد قرص غیرمجاز
ترازوی توزین مواد مخدر و ادوات استعمال آن روز 
سه شنبه با حضور مسؤولان شورای هماهنگی 

مبارزه با مواد مخدر امحا شد.
معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان در این 
آئین با تأکید بر ضرورت جلب مشارکت عمومی در 
، نماد  مبارزه با مواد مخدر گفت: امحای مواد مخدر
عزم جدی نهادهای مسؤول برای مقابله با پدیده 

شوم موادمخدر است.
حمزه امرایی افزود: هر چند اقدامات قابل‌توجهی 
برای مقابله با موادمخدر صورت گرفته، اما 
همچنان جای کار بسیاری باقی مانده است که 
بخشی از این مسؤولیت بر عهده مردم است و هر 
اندازه مشارکت مردمی در این مسیر بیشتر شود 

موفقیت‌ها نیز افزایش می یابد.
وی بیان کرد: طرحی برای بازتوانی مؤثر افراد 
بهبودیافته از اعتیاد در همدان به عنوان آزمونه 
اجرا می‌شود که در صورت کسب توفیق، می‌توان 
آن را به‌عنوان یک الگوی موفق استانی در سطح 

ملی توسعه داد.
همدان  استاندار  امنیتی  و  سیاسی  معاون 
اظهارکرد: بخش قابل‌توجهی از افراد مراجعه‌کننده 
به مراکز ماده 16 پس از پایان دوره درمان، دوباره 
به چرخه اعتیاد بازمی‌گردند بنابراین شناسایی 
این افراد و تقسیم مسؤولیت میان دستگاه‌های 
مختلف استان، تحت نظارت ستاد استانی با هدف 

پیگیری فرآیند درمان و بازتوانی آنان به‌صورت 
منسجم و مستمر در دستور کار قرار گرفت.

امرایی، بیکاری، بیماری و آسیب‌های خانوادگی 
را از جمله مشکلات و موانع پیش روی بازتوانی 
معتادان دانست و افزود: برای هر فرد باید یک 
فرآیند مشخص تعریف شود تا در هر مقطع بتوان 
وضعیت او مبنی بر اینکه "آیا بهبود حاصل شده؟" 
یا "زمینه بازگشت او به زندگی عادی و خانواده 

فراهم شده؟" را ارزیابی کرد.
وی درباره حضور پررنگ مردم پس از حادثه 23 
خرداد نیز گفت: از همان لحظات نخست این 
تهاجم ناجوانمردانه، شاهد مراجعات، تماس‌ها و 
اعام آمادگی مردم برای حضور و کمک به امنیت 
کشور بودیم که این سرمایه بزرگ اجتماعی باید 
سازمان‌دهی و در مسیر حفظ امنیت و ارزش‌های 

ملی به‌کار گرفته شود.

معاون سیاسی استاندار همدان اضافه کرد: 20 
غ از اختلاف دیدگاه‌ها، شاهد وحدت و  روز اخیر فار
انسجام ملی مثال‌زدنی بودیم یعنی تهدید دشمن، 
موجب تقویت انسجام داخلی شد و نشان داد 
که مردم در بزنگاه‌های حساس، پای کار امنیت، 

اقتدار و سرنوشت کشور خود ایستاده‌اند.
امرایی ابراز امیدواری کرد در حوزه مقابله با مواد 
مخدر نیز بتوان از این ظرفیت مردمی استفاده 
کرد و با توجه به نگرانی خانواده‌ها نسبت به آینده 
فرزندان‌شان، بتوان با جلب مشارکت عمومی، 

موفقیت‌های بیشتری حاصل کرد.
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی استانداری همدان، وی 
گفت: همچنین امیدوارم که در آینده‌ای نزدیک 
با ریشه کن شدن معضل مواد مخدر در کشور 
و استان دیگر نیازی به برگزاری مراسم‌ امحای 

موادمخدر نباشد.

بی‌توجهی به ساعت زباله‌گذاری

هزینه سنگین روی دست شهر

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر خدمات 
شهری شهرداری همدان با انتقاد از بی‌توجهی 
برخی شهروندان به زمان تعیین‌شده برای دفع 
ج از بازه  زباله، گفت: بیرون گذاشتن زباله خار
زمانی ساعت 20 تا پایان شب، باعث پخش 
زباله توسط حیوانات و زباله‌گردها، افزایش 
هزینه‌های جمع‌آوری و استفاده مضاعف از نیرو و 

ماشین‌آلات شهرداری می‌شود.
مرتضی رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه، 
با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات گسترده 
در حوزه نظافت، جمع‌آوری زباله، ساماندهی 
، توضیحاتی  متکدیان و مدیریت پسماند در شهر
در خصوص ساختار اجرایی، روند فعالیت‌ها و 

چالش‌های موجود ارائه داد.
وی با بیان اینکه موضوع خدمات شهری در 
زمینه حفظ پاکیزگی و نظافت شهر از اهمیت 
بالایی برخوردار است و در همین راستا، ساختار 
مشخصی برای انجام این مسؤولیت تعریف شده 
است گفت: شهرداری همدان دارای چهار منطقه 
است که هر منطقه یک معاونت خدمات شهری 
مجزا دارد؛ در هر منطقه، یک مسؤول بخش 
و تعدادی پاکبان فعالیت دارند که با توجه به 
وسعت و ویژگی‌های خاص منطقه، وظایف خود 

را انجام می‌دهند.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان افزود: 
فعالیت‌های پاکبانان از ساعت 4 صبح آغاز 
می‌شود و ابتدا به پاک‌سازی معابر اصلی شهر 
می‌پردازند و این روند تا ساعت 7 صبح ادامه دارد 
و سپس نیم ساعت استراحت دارند و پس از آن، 
تیم‌ها به معابر فرعی مراجعه کرده و اقدامات لازم 

برای نظافت را در آن مناطق انجام می‌دهند.
وی ادامه داد: جمع‌آوری زباله در شب نیز یکی 
از برنامه‌های اصلی خدمات شهری است که از 
ساعت 10 شب آغاز می‌شود و به‌طور میانگین بین 
5 تا 7 ساعت در هر منطقه ادامه می‌یابد و زباله‌ها 
از معابر اصلی، فرعی و کوچه‌ها جمع‌آوری می‌شود.

رضایی اضافه کرد: در کنار این فعالیت‌ها، 
شست‌وشوی مخازن زباله، نمادها و جدول‌های 
شهری نیز به‌صورت روزانه و منظم در چهار منطقه 

انجام می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه ماک انجام این اقدامات 
از طریق رویت مسؤولین بخش‌ها و واحدهای 
اجرایی و هم از طریق تماس‌های مردمی صورت 
می‌گیرد افزود: در صورت درخواست شهروندان 
برای شست‌وشوی مخازن زباله یا جداول، نیروهای 

ما در سریع‌ترین زمان ممکن اقدام می‌کنند.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان با اشاره به 
برخی نواقص جزئی گفت: در صورت بروز مشکلاتی 
مانند شکستگی جدول، نشست پیاده‌رو یا 
آسیب دیدن نرده‌ها، این موارد به‌صورت روزانه 

توسط تیم‌های خدمات شهری اصلاح می‌شوند.
zzروزانه برنامه  در  متکدیان  ساماندهی 

وی همچنین به برنامه منظم شهرداری برای 
جمع‌آوری متکدیان اشاره کرد و گفت: همکاران ما 
به‌صورت روزانه در معابر مستعد حضور متکدیان 

مستقر می‌شوند و اقدامات لازم برای ساماندهی 
این افراد انجام می‌گیرد.

zzزباله در همدان تولید بالای 
رضایی درباره میزان تولید زباله در شهر همدان 
تصریح کرد: به‌طور میانگین، هر شهروند در 
شبانه‌روز حدود یک کیلوگرم زباله تولید می‌کند 
که این میزان در مقایسه با شهرهای مشابه، 
عدد بالایی محسوب می‌شود؛ یکی از دلایل اصلی 
آن، عدم تفکیک زباله‌های بازیافتی از زباله‌های 

معمولی است.
وی تأکید کرد: شهروندان می‌توانند با نصب 
برنامه »بهروب« بر روی گوشی‌های خود، ضایعات 
بازیافتی را پس از جمع‌آوری در منزل، از طریق 
همین برنامه به گروه‌های مربوطه تحویل دهند 
و این گروه‌ها به منزل شهروندان مراجعه کرده و 
ضایعات را تحویل می‌گیرند و بلافاصله مبلغ آن به 

حساب شهروند واریز می‌شود.
zz گذاشتن چالش ساعت غیرمجاز برای بیرون 

زباله
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان با انتقاد از 
رهاسازی زباله‌ها در ساعات غیرمجاز توسط برخی 
شهروندان گفت: متأسفانه برخلاف برخی شهرها 
که روزهای مشخصی برای جمع‌آوری زباله دارند، 
در همدان شاهد آن هستیم که برخی افراد در هر 
ساعتی از شبانه‌روز زباله‌های خود را در معابر رها 
می‌کنند و این موضوع موجب افزایش هزینه‌ها 
و فشار مضاعف بر نیروی انسانی و ماشین‌آلات 

شهرداری شده است.
وی از شهروندان خواست تا زباله‌های خود را فقط 
در بازه زمانی 8 شب تا پایان شب بیرون بگذارند و 
اگر زباله‌ای باقی ماند، برای شب بعد نگه دارند تا از 
پخش زباله توسط حیوانات و زباله‌گردها جلوگیری 

شود و شهر چهره‌ای پاکیزه داشته باشد.
رضایی از شهروندان خواست برای توزیع نذورات 
از ظروف یکبار مصرف کمتر استفاده کنند و 
 ظروف مصرف‌شده را 

ً
، حتما در صورت اجبار

جمع‌آوری کرده و تحویل نیروهای شهرداری یا 
سامانه بازیافت »بهروب« دهند، این کار هم 
به نظافت شهری کمک می‌کند و هم موجب 

درآمدزایی برای شهروندان خواهد شد.
وی در پایان یادآور شد: سامانه تلفنی 137 به‌صورت 
24 ساعته آماده دریافت گزارش‌ها، انتقادات 
و درخواست‌های خدماتی شهروندان است و 
درخواست‌ها پس از ثبت، پیگیری شده و تا حصول 
نتیجه ادامه می‌یابد و پس از انجام کار نیز، با تماس 
مجدد از شهروند پرسیده می‌شود که آیا خدمت 
مورد نظر انجام شده است یا خیر؛ در صورت رضایت، 

پیام مربوطه از سامانه خارج خواهد شد.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان افزود: در 
تمام طول سال، حتی در روزهای تعطیل، نیروهای 
شهرداری فعال هستند و شهروندانی که افراد 
بی‌سرپناه، معتاد و... را در شهر مشاهده می‌کنند، 
می‌توانند از طریق سامانه 137 گزارش دهند تا 
افراد مذکور تعیین تکلیف شده و در صورت نیاز 

به مراکز درمانی یا گرمخانه‌ها منتقل شوند.

در دفاع از حریم ولایت و فتوای مراجع

حضور کفن‌پوش  علما  و  روحانیان 
همدان در مراسم سوم عاشورا

هگمتانه، گروه خبر همدان: اجتماع و دسته عزاداری 
علما، روحانیون و طاب حوزه علمیه همدان روز 
سه‌شنبه هم‌زمان با سومین روز عاشورا، در همدان 

در دفاع از حریم ولایت و فتوای مراجع  برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، مراسم اجتماع و دسته عزاداری 
علما، روحانیون و طلاب حوزه علمیه همدان، پیش 
از ظهر سه شنبه هم‌زمان با سومین روز عاشورا و 
با حضور پرشور روحانیون، در فضایی معنوی و 
مملو از ارادت به ساحت مقدس حضرت اباعبدالله 

الحسین)ع( برگزار شد.
در این مراسم، نماینده ولی‌فقیه در استان همدان و 
مدیر حوزه علمیه استان، به همراه جمعی از اساتید، 
علما و فضلای حوزه حضور یافتند، شرکت‌کنندگان 
با شرکت در دستجات سینه‌زنی و عزاداری، بار دیگر 

با آرمان‌های والای نهضت عاشورا و امام حسین)ع( 
تجدید میثاق کردند.

این مراسم، حضور علما  نکات برجسته  از 
و طاب با کفن‌ به عنوان نمادی از آمادگی 
برای ایثار و جان‌فشانی در راه اسام و دفاع 
از ارزش‌های انقاب اسامی بود، این حرکت 
نمادین، جلوه‌ای از ایمان عمیق، تعهد فکری 
را  و روحیه مجاهدت در میان حوزویان همدانی 

گذاشت. نمایش  به 
اعام  ضمن  ئین،  آ این  در  شرکت‌کنندگان 
رهبر  رهنمودهای  و  منویات  از  قاطع  حمایت 
انقلاب)مدظله‌العالی(، با سردادن شعارهای انقلابی، 
انزجار خود را از سردمداران استکبار جهانی ابراز 
داشتند و بر ضرورت حفظ وحدت و بصیرت در 

شرایط کنونی جامعه تأکید کردند.
به نقل از خبرگزاری حوزه همدان، در پایان مراسم، 

ج  حاضران با قرائت ادعیه و طلب تعجیل در فر
)عج(، بار دیگر بر پایبندی خود به  حضرت ولی‌عصر

اصول اسام ناب محمدی)ص( و استمرار در مسیر 
انقلاب اسلامی تأکید ورزیدند.

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/05 مورخه   1404/3025 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی برزوئی نصرت فرزند جعفر به شماره شناسنامه 4000038370 صادره از اسدآباد 
ک  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1332/03 مترمربع در قسمتی از پلا
شماره 125 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی 
روستای ترخین آباد خریداری از مالک رسمی آقای محمود فرزند اسماعیل محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم  اول/  هیأت   1404/03/26 مورخه   1404/4212 و   1404/4210 شماره  آرای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
علی زارعی فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 4000207644 صادره از اسدآباد و 
حسین زارعی فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 4000266586 صادره از اسدآباد 
هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش  ششدانگ 13173/61 مترمربع از پلا
6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری از 
مالک رسمی حسنعلی پرویزی مستثنیات مالک اولیه روستا محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در صورتی  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/27 مورخه   1404/4246 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمیدرضا سلیمانی فرزند جعفر به شماره شناسنامه 4000080148 صادره 
از اسدآباد در ششدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری مسکونی به مساحت 
ک شماره 66 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  220/69 مترمربع در قسمتی از پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، خیابان کاشانی، 24 متری هجرت خریداری از مالک 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  کبر آزاد محرز  رسمی ا
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1404/3792 مورخه 1404/03/20 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نعمت  شفیعی قاطع 
فرزند رحمت اله به شماره شناسنامه 2488 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره  ساختمان دارای مسکونی به مساحت 26/34 مترمربع در قسمتی از پلا
ک 113 فرعی از 1586 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  1592 اصلی جهت الحاق به پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، محله اسلام آباد، بلوار برق، کوچه مرصاد، فرعی رمضان 
حسین زاده خریداری از مالک رسمی هاشم سبز ای موضوع سند شماره ثبت 5109 
دفتر 25 صفحه 496 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخه   1404/4251 و   1404/03/18 مورخه   1404/3741 شماره های  آرای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/27
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید نجم الدین موسوی فرزند سید 
شجاع الدین به شماره شناسنامه 1842 صادره از اسدآباد در ششدانگ دو قطعه 
ک شماره  زمین مزروعی به مساحت 24840/87 مترمربع و 8266/90 مترمربع پلا
39 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای موسی آباد 
خریداری از مالک رسمی آقای سید شجاع الدین موسوی فرزند سید جمال محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  می شود. در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/21 مورخه   1404/4352 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدتقی فرمانی رشید فرزند جعفر به شماره شناسنامه 11295 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2857/21 مترمربع 
ک شماره 120 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای  پلا
چنار سفلی خریداری از مالک رسمی مهرعلی بیگ محمدی فرزند حبیب اله 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

همگی   1404/4216 و   1404/4220 و   1404/4218 و   1404/4219 شماره  آرای  برابر 
مورخه 1404/03/26 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نعمت اله زارعی فرزند روح اله به شماره 
شناسنامه 725 صادره از اسدآباد در چهار قطعه 1- ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع  مزروعی به مساحت 3199/66 مترمربع از پلا
در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک 
خریداری از مالک رسمی روح اله زارعی 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 6  مساحت 82463/72 مترمربع پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری 
از مالک رسمی روح اله زارعی 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  60580/39 مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری از مالک رسمی 
سبزعلی بذرافکن فرزند علی خاص مقدار 14000 مترمربع و شعبانعلی لطیفی فرزند 
علی بابا مقدار 10000 مترمربع و نورعلی فرزندخانلر مقدار 13800 مترمربع و نوروز فلاح 
نجفی فرزند تاروردی مقدار 26000 مترمربع 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 37 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  به مساحت 48587/26 مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای علی آباد پیرشمس الدین خریداری از 
مالک رسمی نعمت اله زارعی فرزند روح اله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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چهارشنبه     18  تیر  1404    شماره   5930

3
افزایش تراکم ساختمانی و طبقات مجاز 

در فامنین
هگمتانه، گروه شهرستان: شهردار فامنین از افزایش تراکم 
ساختمانی و طبقات مجاز در این شهر خبر داد و گفت: با 
پیگیری‌های شهرداری و شورای اسلامی شهر و در پی تصویب 
کمیسیون ماده پنج استان، تعداد طبقات مجاز ساخت‌وساز 

)تراکم ساختمانی( در شهر افزایش یافت.

به گزارش هگمتانه، حامد عباس رحیم، با اشاره به افزایش 
، افزود: امکان ساخت  قیمت زمین در بسیاری از مناطق شهر
، این فرصت را برای مالکین فراهم می‌کند که با  طبقات بیشتر
حفظ کیفیت ساخت، هزینه تمام‌شده هر واحد را کاهش داده 
و در عین حال، بخشی از تقاضای فزاینده برای مسکن را پاسخ 
دهند ضمن اینکه این تصمیم، پاسخی منطقی به روند توسعه 

شهری و افزایش قیمت زمین است.

شهردار فامنین ضمن قدردانی از حمایت‌های معاون امور 
عمرانی استانداری و مدیرکل راه و شهرسازی، تصریح کرد: 
در معابر 6 متری دو طبقه روی پیلوت )تراکم 120(، در معابر 
هشت تا 10 متری سه طبقه روی پیلوت )تراکم 180(، در معابر 
12تا 18 متری چهارطبقه روی پیلوت )تراکم ‌240(، در معابر 
بیش از 18 تا کمتر از30 متر پنج طبقه روی پیلوت )تراکم 
300(، در معابر بیش از 30 متر 6 طبقه روی پیلوت )تراکم 

360( از ضوابط جدید ساخت‌وساز در سطح شهر فامنین به 
می‌رود. شمار 

به نقل از ایسنا، عباس رحیم با بیان اینکه اجرای این ضوابط 
 در چارچوب ضوابط فنی، با تأمین پارکینگ و رعایت حداکثر 

ً
صرفا

سطح اشغال 60 درصد امکان‌پذیر خواهد بود، افزود: این تصمیم 
، افزایش بهره‌وری و کاهش  می‌تواند زمینه‌ساز رونق ساخت‌وساز

فشار ناشی از کمبود زمین در سطح شهر شود.

ضرر سفالگران لالجین از قطعی مکرر برق
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اتحادیه سفال و 
سرامیک شهر جهانی لالجین قطعی مکرر برق را یکی 
از مشکلات موجود سفالگران لالجینی برشمرد و 
گفت: با توجه به حساسیت کوره‌های پخت لالجین 
و نیز لزوم تولید برخی از لعاب‌های خاص در کوره‌های 
برقی، قطعی مکرر برق موجب ضرور و زیان به این 
واحدهای تولیدی شده که ادامه کار را در این شرایط 

برای این هنرمندان بسیار دشوار کرده است.
به گزارش هگمتانه، مهدی کشوری دلاور اظهار کرد: 
افزایش حق بیمه تأمین اجتماعی یکی از آسیب‌های 
جدی برای واحدهای تولیدی سفالگری لالجین 
است به‌طوری‌که بسیاری از هنرمندان توان پرداخت 
حق بیمه خود و کارگران را نداشته و در درازمدت 
باعث بسیاری از ناهنجاری‌ها و مشکلات برای آنان 

خواهد شد.
وی بیان کرد: همانطور که در سفر اخیر وزیر کار به 
استان این درخواست هنرمندان سفالگر لالجین در 
خصوص بیمه را اعلام کردیم از استاندار همدان هم 

خواستار پیگیری این موضوع هستیم.
کشوری دلاور با بیان اینکه شهر جهانی لالجین در 
زمینه تولید انواع محصولات سفالگری شهره جهانی 
دارد، افزود: برخی از اساتید حال حاضر این شهر در 
خ، چهره‌هایی ماندگار و بی  زمینه سفالگری با چر
همتا در جهان هستند اما متأسفانه از این ظرفیت و 
ظرفیت در سطح ملی و جهانی آن طور که شایسته و 
بایسته استان همدان بوده استفاده درست نشده 

است.
این سفالگر لالجینی ادامه داد: با سرمایه‌گذاری در 
این رابطه و ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری 
و نیز حمایت‌های هدفمند می‌توان سهم استان را از 
جنبه درآمد و صادرات به قله‌های اقتصادی مطلوب 

در ایران و جهان رساند.
وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون بیش از 1300 کارگاه 
فعال در زمینه‌های مرتبط با حرفه سفالگری در 
شهر لالجین با هزاران هنرمند فعالیت دارند که 
این هنرمندان از نقش بسزایی در تولید کشور در 

زمینه صنایع دستی برخوردار هستند، گفت: به‌طور 
قطع یکی از ملزومات مهم در هر صنعتی مواد اولیه 
و منابع مالی برای بروز رسانی و رشد و پیشرفت آن 
صنعت بوده که در این رابطه یکی از چالش‌های مهم 
این روزهای هنرمندان لالجینی با وجود منابع خاک 
رس مرغوب در اطراف لالجین عدم دسترسی به این 

منابع است.
کشوری دلاور ادامه داد: در سالیان اخیر با توجه 
به عدم کار کارشناسی و مشکلات اوقافی بودن 
زمین‌های لالجین صدور مجوز برای برداشت از 
معدن مرغوب بلاتکلیف مانده واین امر منجر به 
صدمات جبران ناپذیری به این حرفه شده به طوری 
که بسیاری از هنرمندان با توجه به ضرر و زیان وارده 
در زمینه کیفیت خاک نامرغوب تغییر شغل داده و 

به صنعت سرامیک مشغول شده‌اند.
رئیس اتحادیه سفال و سرامیک شهر جهانی لالجین 
خاطرنشان کرد: به‌طور قطع با حمایت مسؤولین 
استان و هماهنگی ادارت مختلف می‌توان یک 

سند چشم‌انداز ایده‌آل برای سفالگری شهر جهانی 
لالجین این هنر صنعت زیبا ایجاد کرد.

به نقل از ایسنا، کشوری دلاور با بیان اینکه یکی 
از چالش‌های دیگر در بحث تولیدات لالجین بالا 
رفتن هزینه اصلاح ساختار کوره است، یادآور شد: 
با توجه به اینکه اکثر کوره‌های پخت محصولات در 

لالجین به‌صورت سنتی ساخته شده، این امر باعث 
اتلاف انرژی و نیز پایین آمدن دمای پخت در بدنه 
سفال وسرامیک می‌شود که با تخصیص تسهیلات 
و حمایت توسط دولت به واحدهای تولیدی و در 
دسترس قراردادن آجر و پتوهای نسوز حل این 

مشکل امکان‌پذیر خواهد بود.

فعالیت  10 مرکز خرید تضمینی گندم در کبودراهنگ
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار شهرستان 
کبودراهنگ از فعالیت 10 مرکز خرید تضمینی گندم 

در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، ایوب موسوی منور روز 
سه‌شنبه در بازدید از مرکز خرید تضمینی گندم 
اتحادیه شرکت‌های تعاونی روستایی شهرستان 
که به همراه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان انجام شد، اظهار کرد: سطح زیر کشت 

امسال غلات شهرستان افزون‌ بر 135هزار هکتار 
بوده که از میزان سطح حدود 118 هزار هکتار آن به 
گندم آبی و دیم و 15 هزار هکتار آن به جو آبی و دیم 

اختصاص دارد.
بر  افزون  تولید  و  برداشت  پیش‌بینی  از  وی 
ع این شهرستان  150هزار تن گندم از سطح مزار
در سال‌جاری خبر داد و تصریح کرد: 60 هزار هکتار 
ع گندم شهرستان در سال‌جاری به دلیل  از مزار

خشک سالی و کم بارشی دچار خسارت شدند که 
به دلیل این خسارت‌های ناشی از خشک سالی 
شهرستان کبودراهنگ امسال به نسبت سال 
گذشته با کاهش 40 تا 50 درصدی تولید گندم 

برخوردار خواهد بود.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان همدان هم 
تصریح کرد: از 425 هزار هکتار کشت گندم آبی و 
دیم استان همدان 350هزار هکتار آن به گندم آبی 

و 75 هزار هکتار به گندم دیم اختصاص دارد که 
براساس پیش‌بینی از این میزان سطح اراضی گندم 
دیم و آبی استان افزون‌بر 650هزار تُن گندم قابل 

برداشت خواهد بود.
رضا بهراملو با اشاره به فعالیت 55 مرکز خرید 
تضمینی گندم در استان همدان هم‌زمان با برداشت 
ع، یادآور شد: از 28 خرداد تا امروز  گندم از سطح مزار
افزون‌بر 72 هزار تُن گندم مازاد توسط مراکز خرید از 

گندمکاران و دهقانان سطح استان‌ همدان خریداری 
شده است.

به نقل از ایسنا، در سال گذشته بیش از 200 هزار 
تن گندم در شهرستان کبودراهنگ تولید شد 
و با این میزان تولید سال گذشته رتبه نخست 
شهرستان‌های استان همدان در تولید گندم را به 

خود اختصاص داد.

کم آبی مشکل جدی روستای علمدار ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: دهیار روستای علمدار 
ح هادی و کم آبی؛  علیای ملایر تأکید کرد: بازنگری طر

دو مشکل جدی روستای علمدار ملایر هستند.
ج دیدبانی  به گزارش هگمتانه، ارمغان کردی به بر
قدیمی که روبه‌روی حمام خزینه و تقریبا وسط روستا 
واقع شده است، اشاره و اظهار کرد: روستا دارای دو 
ج دیدبانی بوده که در دو سر روستا ساخته و از  بر
طریق یک دالان هوایی به یکدیگر متصل می‌شدند 
ج‌ها تخریب شده و  که چندین سال قبل یکی از بر

حالا فقط یکی از آنان باقی مانده است.
کردی با بیان اینکه برجی که باقی مانده است، تا 
حدود 40 سال قبل به‌عنوان مکتب خانه استفاده 
می‌شد اما حالا در آستانه تخریب است، گفت: البته 
چندین بار از اداره میراث فرهنگی درخواست کردیم 
تا آن را مرمت و بازسازی کند اما متأسفانه تاکنون 

اقدامی در این حوزه انجام نشده است.
وی به ثبت ملی حمام خزینه روستا به‌عنوان تنها 
حمام فعال غرب کشور در سال 1399 اشاره و تصریح 
کرد: دو سال پیش اداره میراث فرهنگی اعتباری برای 
حمام در نظر گرفت و آن را مرمت کرد و در حال حاضر 

اهالی از حمام استفاده می‌کنند.
کردی با بیان اینکه آب حمام قبلا از طریق چاه تأمین 
می‌شد، گفت: تا سه سال قبل آب حمام از طریق 

آتشگاه گرم می‌شد و اهالی روستا به‌صورت نوبتی با 
تش زدن هیزم، آتش مورد نیاز آتشگاه را تأمین و  آ
حمام را گرم می‌کردند اما دو سالی است که گازکشی 

شده و از این طریق گرم می‌شود.
دهیار روستای علمدار علیا تصریح کرد: حدود 
9 سال است که بنیاد مسکن انقلاب اسامی یا 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی هیچ 
اعتباری برای روستاهای علمدار سفلی و علیا در نظر 
نگرفتند یعنی هیچ پروژه عمرانی در این سال‌ها در 

روستا انجام نشده است.
به گفته کردی تنها پروژه انجام شده در روستا در 
، لوله کشی بخشی از منازل روستا و  چند سال اخیر
ساخت مخزن آب توسط اداره آب و تجهیز بخشی از 
شبکه برق روستا به کابل خودنگهدار در سال 1395 

بوده است.
وی با بیان اینکه درخواست افزایش محدوده 
ح هادی هر دو روستا را به بنیاد  و بازنگری طر
ح  مسکن انقلاب اسامی ارائه دادیم، افزود: طر
هادی روستا مربوط به 50 سال پیش است و از آن 
ح هادی در روستاها انجام  زمان تاکنون بازنگری طر

نشده است.
کردی ادامه داد: بسیاری از جوانان روستا به حاشیه 
شهر و روستاهای اطراف شهر از جمله حاجی‌آباد و 

رضوانکده مهاجرت می‌کنند و جمعیت روستا به 
سمت سالمند بودن پیش می‌رود این در حالی 
است که با انجام چند پروژه کوچک توسط بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی، مردم به حضور در روستا 
دلگرم شده و کمک زیادی به مهاجرت معکوس 

می‌کند.
دهیار روستای علمدار علیا تصریح کرد: قرار بود با 
اجرای پروژه سد کلان، روستاهای علمدار سفلی و 
علیا جز روستاهای دارای اولویتی باشند که از طریق 
سد کلان آب‌رسانی خواهند شد اما تاکنون اقدامی 

در این زمینه انجام نشده است.
کردی به وجود یک حمام خزینه قدیمی در روستای 
علمدار سفلی نیز اشاره و تأکید کرد: حمام این 
روستا نیز مانند حمام علمدارعلیا قدمت زیادی دارد 
اما سالهاست که خاموش شده و غیرفعال است 
البته چندین بار خواستار بازسازی و مرمت حمام 

شدیم اما تاکنون اقدامی نشده است.
به نقل از ایسنا، وی به قول مساعد اداره برق 
برای تبدیل شبکه برق روستا به کابل خودنگهدار 
برای جلوگیری از سرقت و نیز تعویض لامپ‌ها به 
لامپ‌های ال ای دی اشاره و خاطرنشان کرد: دو 
سال از درخواست ما می‌گذرد اما هنوز اقدامی در 

این زمینه انجام نشده است.

خبر

کبودراهنگی  مرد 
داخل استخر باغ غرق شد

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل پزشکی 
 37 مرد  گفت:  همدان  استان  قانونی 
باغ‌های شهرستان  از  ساله در استخر یکی 

شد. غرق  کبودراهنگ 
روز  مالمیر  محمد  هگمتانه،  گزارش  به 
این حادثه عصر  کرد:  سه شنبه اظهار 
شهرستان  سردارآباد  روستای  در  دوشنبه 

است داده  خ  ر کبودراهنگ 
وی یادآوری کرد: بر اساس داده‌های آماری 
سال 1401، 16 مرد و 2 زن و سال 1402، هفت 
مرد و یک زن در این استان بر اثر غرق 

از دست دادند. را  شدگی جان خود 
مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان 
 9 12 ماهه سال گذشته  گفت: همچنین 
نفر بر اثر غرق شدگی جان باختند و این 
آمار در سه ماهه ابتدایی سال جاری 2 نفر 
در شهرهای ملایر و همدان بود که نسبت 
به سه ماهه پارسال یک نفر کاهش داشته 

است.
مالمیر تأکید کرد: با توجه به گرم شدن هوا 
و استقبال از شنا در استخرهای خانگی، 
آب گیرها احتمال غرق شدگی  سدها و 
افزایش می یابد بنابراین باید توصیه‌ها را 

گرفت. جدی 
اتفاق  زمانی  شدگی  غرق  افزود:  مالمیر 
می‌افتد که مجاری تنفسی به وسیله هر نوع 
مایعی مسدود شده یا مایعی به داخل ریه 
و حبابچه‌های آن راه پیدا کند، ضمن اینکه 
قطع تنفس و کمبود اکسیژن اصلی‌ترین 

علت مرگ بر اثر غرق‌شدگی است.
مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس115 و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
همدان نیز در این باره گفت: حادثه غرق 
شدگی در استخر یکی از باغ‌ها شهرستان 
کبودراهنگ بلافاصله به مرکز اورژانس 
کارشناسان  با وجود  اما  115 گزارش شد 
اورژانس این شهرستان در محل حادثه اما 
پیش از رسیدن اورژانس این جوان جان 

بود. باخته 
فرشاد عبدالملکی از هم استانی‌ها خواست 
در این فصل گرم سال هنگام استفاده از 
را  نکات ایمنی  آبی،  استخرها و فضاهای 
جدی بگیرند و از شنا کردن در استخرهای 
غریق  نجات  حضور  بدون  و  غیرمجاز 

کنند. خودداری 
اورژانس  اطلاع‌رسانی  کانال  از  نقل  به 
همدان، وی با تأکید بر اینکه نباید کودکان 
و افراد مسن را در استخرها تنها گذاشت 
اضافه کرد: افراد در صورت آشنا نبودن به 
فنون شنا، از قسمت‌های کم عمق استخر 
تابلوی‌های  به  کنند همچنین  استفاده 
هشدار دهنده در اطراف استخرها توجه 
کرده و در صورت مشاهده هرگونه حادثه، 

بلافاصله با شماره 115 تماس بگیرند.

ن ستا شهر

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/05 مورخه   1404/3025 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی برزوئی نصرت فرزند جعفر به شماره شناسنامه 4000038370 صادره از اسدآباد 
ک  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1332/03 مترمربع در قسمتی از پلا
شماره 125 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی 
روستای ترخین آباد خریداری از مالک رسمی آقای محمود فرزند اسماعیل محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم  اول/  هیأت   1404/03/26 مورخه   1404/4212 و   1404/4210 شماره  آرای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
علی زارعی فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 4000207644 صادره از اسدآباد و 
حسین زارعی فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 4000266586 صادره از اسدآباد 
هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش  ششدانگ 13173/61 مترمربع از پلا
6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری از 
مالک رسمی حسنعلی پرویزی مستثنیات مالک اولیه روستا محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در صورتی  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/27 مورخه   1404/4246 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمیدرضا سلیمانی فرزند جعفر به شماره شناسنامه 4000080148 صادره 
از اسدآباد در ششدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری مسکونی به مساحت 
ک شماره 66 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  220/69 مترمربع در قسمتی از پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، خیابان کاشانی، 24 متری هجرت خریداری از مالک 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  کبر آزاد محرز  رسمی ا
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1404/3792 مورخه 1404/03/20 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نعمت  شفیعی قاطع 
فرزند رحمت اله به شماره شناسنامه 2488 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره  ساختمان دارای مسکونی به مساحت 26/34 مترمربع در قسمتی از پلا
ک 113 فرعی از 1586 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  1592 اصلی جهت الحاق به پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، محله اسلام آباد، بلوار برق، کوچه مرصاد، فرعی رمضان 
حسین زاده خریداری از مالک رسمی هاشم سبز ای موضوع سند شماره ثبت 5109 
دفتر 25 صفحه 496 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخه   1404/4251 و   1404/03/18 مورخه   1404/3741 شماره های  آرای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/27
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید نجم الدین موسوی فرزند سید 
شجاع الدین به شماره شناسنامه 1842 صادره از اسدآباد در ششدانگ دو قطعه 
ک شماره  زمین مزروعی به مساحت 24840/87 مترمربع و 8266/90 مترمربع پلا
39 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای موسی آباد 
خریداری از مالک رسمی آقای سید شجاع الدین موسوی فرزند سید جمال محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  می شود. در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/03/21 مورخه   1404/4352 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدتقی فرمانی رشید فرزند جعفر به شماره شناسنامه 11295 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2857/21 مترمربع 
ک شماره 120 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای  پلا
چنار سفلی خریداری از مالک رسمی مهرعلی بیگ محمدی فرزند حبیب اله 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

همگی   1404/4216 و   1404/4220 و   1404/4218 و   1404/4219 شماره  آرای  برابر 
مورخه 1404/03/26 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نعمت اله زارعی فرزند روح اله به شماره 
شناسنامه 725 صادره از اسدآباد در چهار قطعه 1- ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع  مزروعی به مساحت 3199/66 مترمربع از پلا
در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک 
خریداری از مالک رسمی روح اله زارعی 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 6  مساحت 82463/72 مترمربع پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری 
از مالک رسمی روح اله زارعی 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک شماره 2 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  60580/39 مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری از مالک رسمی 
سبزعلی بذرافکن فرزند علی خاص مقدار 14000 مترمربع و شعبانعلی لطیفی فرزند 
علی بابا مقدار 10000 مترمربع و نورعلی فرزندخانلر مقدار 13800 مترمربع و نوروز فلاح 
نجفی فرزند تاروردی مقدار 26000 مترمربع 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 37 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  به مساحت 48587/26 مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای علی آباد پیرشمس الدین خریداری از 
مالک رسمی نعمت اله زارعی فرزند روح اله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18
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همدان4 خبر 

داستان تاکسی

 وختا نه به الان!
ُ
دیه نه به ا

اعظم مهری

شیشه را پایین داد، هوا خیلی گرم بود. نسیم 
خنکی به صورتش خورد. راننده گفت: امان از 
این گرما! خانم مسافر سری تکان داد و گفت: 
این ساعتا هم خیلی شلوغه هم خیلی گرم. 
واقعا شما که دائم توی این هوای گرم و این 
شلوغی خیابونا کار می کنید، شغل سختی 

دارید.
راننده گفت: بله بعضی وقتا خیلی برامون 
سخت می شه اما به هر حال هر شغلی سختی 

و مشکلات خودش رو داره.
پیرمردی که کنار خانم جوان نشسته بود، 
سری تکان داد و گفت: ما که جِوان بودیم برِی 
تردد، غالبا پیاده به جایی که مقصدِمان بود می 
رفدیم، وِلی حالا همه سریع تاکسی می گیرن یا 

وا اتوبوس و ماشین شخصی تردد می کنن.
راننده گفت: بله قدیما این طوری نبود که همه 
مسیرا تاکسی داشته باشن، شهر پر از کوچه 
باغ و محله‌های قدیمی بود که اصلا ماشین 

امکان رفتن نداشت.
پسر جوانی که کنار راننده نشسته بود هم وارد 
بحث آنها شد و با لحنی متعجب گفت: اصلا 
نمی‌تونم این شهری که شما می گید رو تصور 

کنم، حتما زندگی برای شماها سخت بوده.
پیرمرد لبخندی زد و با آرامشی خاص گفت: 
 زندگیه همو جور که بود دوست داشدیم، 

ُ
ما ا

 الانم 
َ
الان که فکرشه مُکُنم به نظِرُم خیلی بهدَر ا

بود وِلی دیه دِوره ش گذشدِه. حالا خیابانا پرِ 
ماشینه و همه چی شده اینترنتی و تلفنی و... 
 وَختا تلفن کوجا بود؟ مِی همه تلفن داشدَن؟ 

ُ
ا

مِی همه ماشین داشدَن. مَ یادِمه یِی دَف که 
آقام حالش بد شده بود، بِدِو رفدَم دِرِ خانه 
 آمد آقامه 

ُ
میرزا مَمَد نان که ماشین داشدَن. ا

رساندیم بیمارسدان.
راننده گفت: بله حاج آقا درست می گید، اون 
موقعها اصلا همه خونه‌ها ماشین نداشتن. 
برعکس الان که هر خونه ای دو سه تا ماشین 

داره. خیابونا پر از ماشینای تک سرنشینه.
پیرمرد گفت: خوُ درُسه که الان همه همه چی 
دارن وِلی خدا کنه آدم قبلِ داشدِن هر چیزی 
فرهنگشم داشدِه باشه. ای همه امکانات و 
اتوبوس و تاکسی و... خو دیه نباید بِری هر رفد 
و آمِدی سِوار ماشین شخصی بشیمان. دیه نه 
 وختا نه به الان! والا پیاده رفدَن هزارجور 

ُ
به ا

فایده داره، انگار تنبلی ام شده یِــــی بلایی 
چسبیده یخه آدمای ای روزگاره.

پسر جوان حرفهای پیرمرد را تأیید کرد و گفت: 
درست می گید واقعا هر امکانات و رفاهیاتی که 
وارد زندگی آدما می شه باید با فرهنگ سازی 
و آموزش وارد بشه. ما آدما نباید فقط به فکر 
خودمون باشیم ما به محیط زیستمون نیاز 
داریم، زمینی که روش زندگی می کنیم نیاز داریم 
و با کارای اشتبامون داریم همه اینا رو به خطر 

میندازیم.
راننده ترمز کرد، ترافیک سنگینی روبه‌رویشان 
به  نگاهشان  همه  بود.  گرفته  شکل 
خودروهایی بود که با یک سرنشین در ترافیک 

گیر کرده بودند.

در نشست مشترک کمیسیون‌های بانکی و صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ح شد همدان مطر

بانک‌ها بدون بخش خصوصی 
شکست می‌خورند

مشترک  نشست  در   :* خبر گروه  هگمتانه، 
کمیسیون‌های بانکی و صادرات غیرنفتی اتاق 
بازرگانی همدان تأکید شد که بانک‌ها بدون بخش 

خصوصی شکست می‌خورند.
به گزارش هگمتانه، رئیس کمیسیون بانکی اتاق 
بازرگانی همدان گفت: مشکلات بانکی یکی از 
جدی‌ترین چالش‌های پیش‌روی بخش خصوصی 
است و سیاست‌های انقباضی بانک‌ها، نه‌تنها به 
بخش خصوصی کمکی نکرده، بلکه به مانعی برای 

تولید و صادرات بدل شده است.
منوچهر رضایی در این جلسه بیان کرد: فلسفه 
وجودی بانک‌ها در هر کشوری، حمایت از تولید 
و گردش اقتصادی است. اگر این ارتباط میان 
بانک‌ها و بخش خصوصی تضعیف شود، بانک‌ها 
نیز با بحران جدی مواجه خواهند شد، چرا که آن‌ها 
هم بنگاه اقتصادی هستند و بقای‌شان وابسته به 

فعالیت بخش خصوصی است.
وی ادامه داد: اجرای ناقص و سخت‌گیرانه تعهد 
ارزی از سال 1397 تاکنون، یکی از دلایل مهم رکود 
صادرات غیرنفتی است. در جلسات متعدد با 
مجلس و مقامات دولتی به صراحت اعلام کرده‌ایم 
که این سیاست اشتباه بوده و باید اصلاح شود. ما 
حتی با 10دلیل مستند، این تصمیم را در کمیسیون 

کشاورزی مجلس زیر سؤال بردیم.
رضایی گفت: متأسفانه برخی تصمیمات که 
رنگ و بوی امنیتی و فشار دارند، بدون در نظر 
گرفتن واقعیات میدانی صادر می‌شوند. به‌جای 
تعامل و گفت‌وگو، شاهد فضای برخورد و تهدید 
هستیم. اگر قرار است صادرات انجام شود، باید 
دستگاه‌های اجرایی مانند گمرک، استاندارد، 
اتاق‌های بازرگانی و... هم‌افزا عمل کنند، نه اینکه 
هر دستگاهی تفسیر خاص خود را از قانون داشته 

باشد.
رئیس کمیسیون بانکی اتاق همدان با تأکید بر 
لزوم هماهنگی در صدور اسناد صادراتی بیان 
کرد: برای صادرات، طبق قواعد بین‌المللی تنها 
)اینویس(، گواهی  چند سند نیاز است؛ فاکتور

مبدأ و گواهی قرنطینه. اینکه وزارتخانه‌ها به خاطر 
شناسنامه‌دار کردن تولید، سبب اختلال در روند 
صادرات شوند، خاف منافع ملی است. نباید از 
ابزارهای اداری برای محدود کردن صادرکنندگان 

استفاده شود.
وی تأکید کرد: فعال اقتصادی نگاهش سودمحور 
است و این طبیعی است، اما اگر صادرات با 
دیوارهای بی‌منطق مواجه شود، همه آسیب 
می‌بینند. دولت و بخش خصوصی باید در کنار هم 
باشند، نه مقابل هم نمی‌شود از صادرکننده انتظار 

ایثار و فداکاری داشت، اما مسیرها را بر او بست.
 ، رضایی گفت: در شرایط خاص اقتصادی کشور
انتظار ما از مسؤولان این است که دیدگاه خود را 
نسبت به بخش خصوصی اصلاح کنند. در 3 روز 
، رئیس‌جمهور با هیأت رئیسه اتاق بازرگانی  اخیر
ایران جلسه برگزار کرد، چون می‌داند کشور بدون 
مشارکت واقعی بخش خصوصی نمی‌تواند از 
بحران عبور کند. بخش خصوصی بازوی دولت 

است، نه رقیب آن.

zzصادرات سیب‌زمینی قربانی بازی‌های اداری شد 
اتاق بازرگانی  رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی 
همدان هم در این جلسه گفت: سیب‌زمینی 
 2 گذشته  سال  راهبردی،  محصولی  به‌عنوان 
دولت  گفت‌وگوی  شورای  کار  دستور  در  بار 
و بخش خصوصی قرار گرفت. اما تصمیمات 
نادرست وزارت جهاد کشاورزی و برداشت‌های 
استان‌ها،  برخی  در  دستورالعمل‌ها  از  غلط 
سبب وارد آمدن ضرر جدی به تولیدکنندگان و 

شد. مصرف‌کنندگان 
خسرو طالبی‌رحیق افزود: در نیمه نخست سال 
گذشته، سیب‌زمینی تولید داخل با قیمت پایین 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شد، در 
حالی که در نیمه دوم سال، همان محصول از 
پاکستان وارد شد و ارز کشور صرف واردات کالایی 
شد که در داخل موجود بود. این در حالی است که 
انجمن قبلاً پیشنهاد ذخیره‌سازی احتیاطی 50 هزار 

تن سیب‌زمینی را داده بود تا در زمان بحران عرضه، 
به بازار تزریق شود.

طالبی‌رحیق ادامه داد: اکنون حدود 50 تا 60 هزار 
تن سیب‌زمینی سال گذشته در سردخانه‌ها 
باقی مانده است، چرا که در زمان طلایی صادرات، 
مجوزهای لازم را صادر نکردند و فرصت ارزآوری را 
از کشور گرفتند. همچنین با تصمیمات هیجانی و 
بدون مشورت با بخش خصوصی، به جای تنظیم 

، با اقداماتی سبب التهاب بازار شدند. بازار
وی با اشاره به عملکرد استان‌ها تصریح کرد: 
دیدگاه تنگ‌نظرانه‌ای که در برخی استان‌ها حاکم 
است، به ضرر کشاورزان، صنایع و اقتصاد ملی تمام 
شده است. ما شاهد بودیم که کشاورز به‌دلیل 
، ناچار شد بذرهای درجه‌2 خود  نبود تعادل در بازار
را بکارد و بذرهای اصلاح‌شده در انبارها باقی ماند. 
این زنجیره معیوب ناشی از بی‌برنامگی و نادیده 

گرفتن نظر تشکل‌های تخصصی است.
رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی با انتقاد از 
نحوه استفاده از ماده 35 برنامه هفتم توسعه 
گفت: وزارت جهاد از این ماده قانونی به‌عنوان 
ابزار کنترل صادرات استفاده می‌کند. در حالی که 
کردن تولیدات  ماده، شناسنامه‌دار  این  هدف 
برای رصد سامت محصولات است، اما وزارتخانه 
آن را به اهرمی برای گروگان‌گیری صادرات تبدیل 

کرده است.

وی با بیان اینکه امنیت غذایی و منافع 90 میلیون 
مصرف‌کننده داخلی باید اولویت تصمیم‌گیری 
ابتدا  انجمن‌ها،  تصمیمات  در  افزود:  باشد، 
مصرف‌کننده داخلی در نظر گرفته می‌شود، سپس 
تولیدکننده و در نهایت صنایع مرتبط. نمی‌شود به 

بهانه صادرات، مردم داخل کشور را نادیده گرفت.
طالبی‌رحیق تأکید کرد: دولت باید با بهره‌گیری 
در  خصوصی،  بخش  تخصصی  تشکل‌های  از 
مسیر اصلاح سیاست‌های کشاورزی و صادرات 
گام بردارد. اگر همکاری واقعی شکل نگیرد، هم 
تولید آسیب می‌بیند، هم مصرف و هم اشتغال. 
همان‌طور که در دوران دفاع مقدس، مردم بار 
کشور را به دوش کشیدند، اکنون هم باید صدای 
بخش خصوصی شنیده شود تا کشور از بحران‌های 

تکراری نجات یابد.

zzبحران سیب‌زمینی و سوء مدیریت عرضه 
نماینده جهاد کشاورزی هم به مشکلات جدی در 
صنعت کشاورزی و صادرات محصولات کشاورزی 
به‌ویژه سیب‌زمینی اشاره کرد و با اشاره به افزایش 
نجومی قیمت سیب‌زمینی در بهمن‌ماه سال 
گذشته، از مشکلاتی که بر سر راه کشاورزان و 

مصرف‌کنندگان قرار گرفت، سخن گفتند.
ترکمان تأکید کرد: تعداد زیادی از انبارداران و 
سردخانه‌داران که بسیاری از آن‌ها تولیدکننده 

به دلیل عرضه‌نکردن سیب‌زمینی در  نبوده‌اند، 
زمان مناسب، سبب افزایش قیمت‌ها شدند.

وی افزود: در حالی که مردم کشور به سیب‌زمینی 
نیاز داشتند، برخی از انبارداران به بهانه‌های 
مختلف از عرضه آن خودداری کردند و قیمت این 
محصول را به 70 هزار تومان رساندند که این امر 
سبب افزایش فشار اقتصادی بر اقشار ضعیف 

جامعه شد.
نماینده جهاد کشاورزی همچنین به مشکلات 
ایجاد شده به‌خاطر قوانین خلق‌الساعه و جلوگیری 
از صادرات اشاره کرد و گفت: در صورتی که این 
قوانین اعمال نمی‌شد، دولت مجبور به استفاده 
از تبصره‌ها برای جلوگیری از صادرات سیب‌زمینی 

نمی‌شد.
ترکمان توضیح داد: اگر سیب‌زمینی در زمان 
مناسب عرضه می‌شد، از بروز بحران قیمت 

جلوگیری می‌شد.
وی در ادامه صحبت‌هایشان به پیشنهادهایی 
برای بهبود وضعیت صادرات محصولات کشاورزی 
اشاره و تأکید کرد: لازم است صادرات تحت قوانین 
منطقی و بر اساس نیاز داخلی کشور انجام شود. 
ترکمان همچنین از وضعیت فعلی صادرات انتقاد 
کرده و خواستار اصلاح قوانین صادراتی شدند تا از 

وقوع مشکلات مشابه جلوگیری شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان در مراسم گرامیداشت مقام شهید دکتر طهرانچی:
شهید طهرانچی نماد »علم متعهد« و »اخلاق انقلابی«

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دانشگاه آزاد 
اسامی واحد همدان با تأکید بر اینکه دشمن از 
دانشگاهی که هم عالم باشد و هم انقلابی، می‌ترسد 
گفت: ما خود را متعهد می‌دانیم راه و منش شهید 

طهرانچی را زنده نگه داریم.
به گزارش هگمتانه، ظهر سه شنبه مراسم 
گرامیداشت مقام شامخ شهدای دانشگاه آزاد 
اسلامی، به‌ویژه شهید دکتر محمدمهدی طهرانچی 
هم‌زمان با سومین روز شهادت اباعبدالله‌الحسین)ع( 
و مراسم »از کربا تا قله‌های اقتدار« در مسجد 

دانشگاه آزاد اسلامی همدان برگزار شد.
رئیس دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان در این 
مراسم با اشاره به ابعاد شخصیتی شهید طهرانچی، 
او را نماد »علم متعهد« و »اخاق انقلابی« توصیف 
کرد و گفت: شهید طهرانچی اسوه اخاق، علم، 
تعهد و دیانت بود. غلامرضا خاکساری گفت: 
ایشان مدیری بود که دانشگاه را فقط نهاد آموزش 
نمی‌دانست، بلکه آن را مرکز تمدن‌سازی، تربیت 

نسل مؤمن و تحقق آرمان‌های انقلاب اسامی 
می‌دانست؛ او نه‌تنها مرد میدان علم که مرد میدان 

جهاد فرهنگی نیز بود.
وی ادامه داد: در حمله ددمنشانه اخیر به منطقه‌ای 
که شهید طهرانچی در آن حضور داشت، 16 نفر از 
همسایگان ایشان نیز به شهادت رسیدند، این 
جنایات صهیونیستی تنها یک حادثه نیست؛ بلکه 
بخشی از نقشه آشکار برای حذف چهره‌های مؤمن، 

تأثیرگذار و الگوی جوانان جهان اسلام است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان با تأکید بر 
اینکه دشمن از دانشگاهی که هم عالم باشد و هم 
انقلابی، می‌ترسد خاطرنشان کرد: ما خود را متعهد 
می‌دانیم راه و منش شهید طهرانچی را زنده نگه 

داریم.
باید  اسامی  آزاد  دانشگاه  اینکه  بیان  با  وی 
پایگاه اصلی پرورش نخبگان مؤمن، مستقل و 
عدالت‌خواه باشد گفت: این دانشگاه باید در خط 
مقدم مقابله با نفوذ فرهنگی و سلطه علمی غرب 
بایستد و یاد شهدا، به‌ویژه شهید طهرانچی، باید در 

تار و پود فعالیت‌های ما جاری باشد.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی همدان، 
خاکساری با بیان اینکه راه شهدا خاموش‌شدنی 
نیست، افزود: امروز دانشگاه آزاد اسلامی در حال 
پرداخت هزینه ایستادگی خود بر ارزش‌هاست اما 
همین خون‌های پاک، همین شهادت‌های مظلومانه 
است که پایه‌های رژیم‌های پوشالی را می‌لرزاند و ما را 

در ادامه این راه مصمم‌تر می‌کند.

در دهه اول محرم، همدانی‌ها 1228 واحد خون دادند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل انتقال خون 
استان همدان از اهدای یک هزار و 228 واحد خون 

در دهه اول محرم خبر داد.
به گزارش هگمتانه، افشین محمدی، مدیرکل 
انتقال خون استان همدان گفت: در سه‌ماهه 
نخست امسال بیش از 12 هزار واحد خون در 
استان اهدا شده و هیچ‌گونه کمبودی در تأمین 

فرآورده‌های خونی وجود نداشته است.
وی با بیان اینکه در ایام تاسوعا و عاشورای 
حسینی، 424 نفر در پایگاه‌های انتقال خون 
استان همدان اقدام به اهدای خون کردند، 
تصریح کرد: در روز تاسوعا 213 واحد و در روز 

عاشورا 211 واحد خون اهدا شده است.
مدیرکل انتقال خون استان همدان افزود: در این 
دو روز پایگاه‌های همدان و ملایر فعال بودند و 
تیم سیار نیز به منطقه دمق اعزام شد. فعالیت 
پایگاه‌ انتقال خون همدان در این ایام از ساعت 
8 صبح تا 7 عصر ادامه داشت و پایگاه ملایر نیز 
به‌صورت اداری از 8 صبح تا 2 بعدازظهر پذیرای 

اهداکنندگان بود.
محمدی با اشاره به اینکه در مجموع دهه اول 
محرم، از ششم تا پانزدهم تیرماه، یک هزار و 
228 واحد خون در استان همدان اهدا شده 
است، عنوان کرد: مجموع اهدای خون در 
خردادماه امسال نیز 3 هزار و 765 واحد بوده 

است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون 3 هزار و 
624 واحد خون مازاد بر نیاز استان از همدان به 
تهران و بندرعباس ارسال شده است، تصریح 
کرد: در حال حاضر کمبودی در فرآورده‌های 
خونی، از جمله پلاکت، در همدان وجود ندارد 
و ذخایر استان پاسخ‌گوی نیاز مراکز درمانی 

است.
به نقل از تسنیم، مدیرکل انتقال خون استان 
همدان از اجرای روش آفرزیس در همدان خبر داد 
و اظهار کرد: به کمک این روش که جداسازی اجزای 
خون است می‌توان جزء مورد نیاز را جداسازی کرد 

و مابقی را به بدن اهداکننده بازگرداند.

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326001001650 مورخه 1404/02/30 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن عافیتی احمد فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
4505 صادره از تهران در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ میوه زار به مساحت 
ک 5 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  708/04 مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: همدان، دره مرادبیگ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای احمد 
ستاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360326002004505 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 
کبر به شماره شناسنامه 925 در یک قطعه زمین  عالمی حشمت فرزند علی ا
ک 288 اصلی  مزروعی  به مساحت 7385/45 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
واقع در روستای چارلی خریداری از مالک رسمی آقای بیت ا... بیاتی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی سند مالکیت المثنی آ

نظر به اینکه آقای فرشید دارابی فرزند عباسعلی به شماره ملی 3950158707 
تاریخ تولد 1370/05/03 با ارائه دو برگ استشهاد محلی که امضاء گواهان در 
دفتر اسناد رسمی شماره 51 نهاوند گواهی گردیده و برابر درخواست وارده 
ک 6 فرعی از 3819 اصلی واقع در  اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلا
بخش یک ثبت نهاوند به شماره سند تک برگ به سریال 763094 ب 95 که 
در مورخه 1397/06/14 صادر و تسلیم مالک گردیده که به علت جابجایی 
مفقود گردیده است، اظهار نموده به علت جابجایی مفقود گردیده است 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است، لذا به استناد ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت مراتب به شرح فوق؛ یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار 
گهی می گردد چنانچه کسی نسبت به صدور  یا محلی جهت اطلاع عموم آ
سند مالکیت المثنی اعتراض داشته یا مدعی انجام معامله و یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد، می تواند اعتراض خود را کتباً از تاریخ انتشار 
گهی ظرف مدت 10 روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس از  این آ

گذشت مدت زمان مقرر، سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
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ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای یداله سیف به استناد یک برگ استشهاد محلی تصدیق شده 
توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 نهاوند اعلام نموده است که 
ک 504 فرعی از 3871 اصلی  سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه پلا
بخش یک نهاوند که به شماره چاپی 603038 در تاریخ 1375/06/14 
به نام آقای یداله سیف صادر و تسلیم گردیده است را مفقود نموده و 
ک مذکور را نموده، لذا مراتب در اجرای  تقاضای صدور سند المثنی  پلا
گهی می گردد تا چنانچه هر کس نسبت  ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ
گهی معامله ای کرده که فوقاً به آن اشاره ای نشده یا  ک مورد آ به پلا
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف مدت 10 روز پس 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل  از انتشار آ
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت فوق 
سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
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ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

برابر وکالتنامه 52058 - 1395/10/28 تنظیمی در دفتر 25 همدان و برابر وکالتنامه 
445-1401/12/02 تنظیمی در دفتر 46 همدان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی 
مصدق به مهر دفترخانه 82 همدان مدعی هستند که یک جلد سند مالکیت 
ک 772 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان که به  ششدانگ پلا
نام مالک )خانم شوکت حیدری عباد( ذیل دفتر 174 صفحه 336 شماره ثبت 
29695 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست که به علت سهل انگاری 
مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت  بدینوسیله آ
گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد  نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود  و املا
را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به 
نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم 

گزارش شده است. جامع تهیه و 

گهی مزایده اموال غیرمنقول اسناد ذمه ای  آ
پرونده کلاسه اجرایی 1400001810

کتایون رنجبران، مقدار 17/45 شعیر  به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق متعهد: امیر شیرافکن - متعهدله: 
ک ثبتی شش فرعی از سه هزار و بیست وهشت اصلی، مفروز و مجزا شده از  مشاع از 96 شعیر ششدانگ پلا
فرعی از اصلی مذکور به استثناء ثمن بهاء عرصه و اعیانی آن که متعلق به خانم طوبی صدرالدینی می باشد در 
طبقه و واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک استان همدان به مساحت 172/79 

ک 85. مترمربع به نشانی: همدان، خیابان شریعتی، محوطه چمن کبابیان، کوچه نبوی، پلا
متن ملک شماره شش فرعی از سه هزار و بیست وهشت اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی همدان استان 
همدان به مساحت )172/79( یکصدوهفتادودو متر و هفتادونه دسیمتر مربع به حدود: شمالاً: دیواریست به 
، شرقاً: درب و دیوار به طول )12/00(  طول )8/70( هشت متر و هفتاد سانتیمتر به بن بست به عرض چهار متر
، جنوباً: در پنج قسمت که قسمت های دوم و چهارم آن شرقی است.  دوازده متر به خیابان به عرض دوازده متر
اول دیواریست به طول )0/45( چهل وپنج سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، دوم دیواریست 
به طول )4/25( چهار متر و بیست وپنج سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، سوم دیواریست به 
طول )9/00( نه متر به شماره سه هزار و هشتادودو فرعی، چهارم دیواریست به طول )2/80( دو متر و هشتاد 
سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، پنجم دیواریست به طول )2/75( دو متر و هفتادوپنج 
سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، غرباً: در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است. اول 
دیواریست به طول )6/65( شش متر و شصت وپنج سانتیمتر به شماره دو هزار و نهصدوهشتادوپنج فرعی، 
دوم دیواریست به طول )0/60( شصت سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهفت فرعی، سوم دیواریست به 

طول )12/50( دوازده متر و پنجاه سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهفت فرعی.
مالکیت جواد شیرافکن فرزند محمدکریم، شماره شناسنامه 829، تاریخ تولد:  • مشخصات مالکیت: 
1313/07/20 صادره از همدان دارای شماره ملی 3874193128 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک 
ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 11816 تاریخ 1366/07/07 موضوع سند مالکیت المثنی به 

شماره چاپی 514714 سری.
طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به تاریخ 1404/02/29 ملک مورد نظر با مشخصات ثبتی صدراالاشاره 
عبارتست از یکباب ساختمان مسکونی با استقرار شمالی - غربی در قالب 2/5 طبقه شامل طبقه همکف و 
دو طبقه فوق آن بر اساس متراژ به عمل آمده در محل با احتساب راه پله و خرپشته دارای اعیانی حدود 365 
مترمربع می باشد. اسکلت بنا آجری و سقف تیرآهن و طاق ضربی و ساختمان بیش از 30 سال قدمت دارد. بر 
اساس مندرجات ثبتی ملک مورد نظر از شمال به کوچه بن بست 4 متری و از شرق به معبر دسترسی اصلی 12 

متری تعریف شده است. مشخصات معماری آن به شرح ذیل است:
طبقه همکف شامل پارکینگ، راه پله و سوئیت مسکونی تک خوابه می باشد. کف از جنس موکت، کف آشپزخانه 

سرامیک و دیوارها کاشی و دارای کابینت می باشد. دیوارها مزین به کاغذ دیواری است.
طبقه اول و دوم به شکل مسکونی و دارای 2 خواب، کف ها موکت و دیوارها نقاشی فرسوده است. آشپزخانه 
دارای سرامیک کف، دیوارها کاشی و مجهز به کابینت فلزی است. نمای ساختمان از سنگ تراورتن بوده، ملک 

مورد نظر دارای امتیازات آب و برق و گاز شهری بوده و سیستم سرمایش کولر آبی و گرمایش بخاری می باشد.
که میزان مورد  ارزش ششدانگ عرصه و اعیان مبلغ 112.000.000.000 ریال )یکصدودوازده میلیارد ریال( 
مزایده مقدار 17/45 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ به مبلغ 20.363.636.363 ریال )بیست میلیارد و 
سیصدوشصت وسه میلیون و ششصدوسی وشش هزار و سیصدوشصت وسه ریال( برآورد و تعیین می گردد که 
به موجب سند ازدواج: شماره سند: 8730،  تاریخ سند: 1378/09/03، دفترخانه صادرکننده: دفترخانه ازدواج 
شماره 43 شهر همدان استان همدان بازداشت شده و به علت عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه 
ک، طبقه اول، واحد  مورخه 1404/04/30 در همدان، سعیدیه بالا، نبش غنی زادیان، ساختمان ثبت اسناد و املا
اجرای اسناد رسمی همدان از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 20.363.636.363 ریال )بیست 
میلیاردو سیصدوشصت وسه میلیون و ششصدوسی وشش هزار و سیصدوشصت وسه ریال( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت درمزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
گاز اعم از حق انشعاب یا  که پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق و  خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است 
ک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری  حق اشترا
و غیره اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد یا نشده باشد، به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیمعشر و حق مزایده 
نقداض وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

یدی متوسل - ریاست اداره اجرای اسناد رسمی همدان
تاریخ انتشار: 1404/04/18
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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افشای شیوه جاسوسی واتس‌آپ برای اسرائیل کاروان نمادین اسرای کربلانشست خبری رونمایی از پویانمایی کشتی‌گیران

جهان و  ایران 
ترامپ و پالس‌های معیوب مذاکره‌طلبی از ایران

هگمتانه، گروه ایران و جهان: در بحبوحه‌ خشم 
عمومی نسبت به تجاوز نظامی آمریکا و اسرائیل به 
خاک ایران، دونالد ترامپ از تمایل تهران به مذاکره 
سخن می‌گوید؛ ادعایی که نشان‌دهنده‌ اتکای ذهن 
رئیس‌جمهور آمریکا به پالس‌های مذاکره‌طلبی 
است که از سوی برخی چهره‌های داخلی مخابره 

می‌شود.
»آنها با دو هفته قبل بسیار متفاوت‌اند«، »فکر 
می‌کنم آنها می‌خواهند با ما ملاقات کنند«، »اظهار 
امیدواری به ترک شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر 
اسرائیل از سوی مردم ایران« و »مقایسه وضعیت 
ایران با تسلیم ژاپن در جنگ جهانی دوم بعد از 
بمباران هسته‌ای هیروشیما و ناگازاکی«؛ اینها را 
باید مفاصل گفتمانی دانست که »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور ایالات متحده در دیدار با »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست‌وزیر اسرائیل درباره ایران به کار 

بست.
اظهارات ترامپ در یک جلسه معمولی بیان نشده 
است، این جلسه محمل دیدار سران دو رژیمی 
بوده که در جنگ 12 روزه، به خاک ایران تجاوز نظامی 
صورت داده بودند؛ چیزی شبیه به اتاق جنگ ضد 

ایرانی!
طبعا بخشی از ادبیات ترامپ، به متغیرهای 
شخصیتی او بازمی‌گردد که بیشتر به متغیرهای 
شخصیتی یک »شومن« شباهت دارد تا متغیرهای 
شخصیتی یک سیاستمدار معقول با شاخص‌های 

پذیرفته شده؛ اما این همه داستان نیست.
»گزاره  که  دارند  وجود  مؤلفه‌هایی  احتمالا 
به  را  ایران«  سازش‌طلبی  و  تسلیم‌پذیری 
متحده  ایالات  رئیس‌جمهور  پیش‌فهم‌های 
افزوده‌اند و در این میان اثر ارسال برخی »پالس‌ها« 
از ایران را نمی‌توان نادیده انگاشت. ارسال پالس 
»مذاکره‌طلبی« در شرایطی که کشور با یک حمله 
نظامی تمام‌عیار مواجه شده، شهدای بسیاری از 
سرداران، دانشمندان، زنان و کودکان در شهرهای 
ایران تشییع شده‌اند و افکار عمومی بیش از هر زمان 
دیگری بر لزوم مقاومت در برابر زیاده‌خواهی‌های 
نظام سلطه تأکید دارند، طبعا در شکل‌گیری فهم 

ترامپ از مواضع ایرانیان اثر داشته است.
برخی  جانب  از  عموما  که  پالس‌هایی  چنین 
سیاست‌مداران و برخی به‌ اصطلاح نخبگان ارسال 
می‌شود، »گزاره ضعف ایران« را در ذهن رئیس‌جمهور 
جنگ‌طلب ایالات متحده تثبیت می‌کند و نه‌تنها به 
شکل‌گیری مذاکراتی معنادار کمک نخواهد کرد، 
بر زیاده‌خواهی‌های او و حتی جنگ‌طلبی او خواهد 

افزود.
اگر دونالد ترامپ می‌دانست تا چه اندازه امروز 
هرکس و هرچیزی که به آمریکا و اسرائیل منتسب 
است در بین ایرانیان منفور واقع شده، طبعا 
گویشی متفاوت را برمی‌گزید؛ ذهن او ظاهرا با اتکا 
به پالس‌های ضعف، از این واقعیت نیز دور افتاده 
که ایرانی‌ها به خوبی به این نکته توجه دارند که 

آغاز حملات رژیم صهیونیستی به ایران با چراغ سبز 
کاخ سفید، دو روز مانده به دور ششم برنامه‌ریزی 
شده مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و ایالات 
متحده صورت گرفت. به‌ عبارت دیگر ایرانی‌ها 
امروز به‌ درستی به این تحلیل دست یافته‌اند که 
مذاکره‌طلبی کاخ سفید چیزی جز پوششی فریبکارانه 

برای جنگ‌طلبی رژیم صهیونیستی نبود.
ذهن معیوب ترامپ که خوش دارد خود را به 

پالس‌هایی که به او حس پیروزی می‌دهند مشغول 
دارد، پالس‌های مذاکره‌طلبی را نگاه عامه و غالب 
در ایران برگزیده است، مقایسه وضعیت ایران با 
ژاپن در روزهای پایانی جنگ دوم بین‌الملل، چیزی 
جز این را نتیجه می‌دهد؟ فهم غالب در ایران این 
است که مذاکره‌خواهی آمریکایی‌ها چیزی جز یک 
فریب نیست؛ این همان پالسی است که باید برای 

رئیس‌جمهور ایالات متحده ارسال شود.

مذاکره در شرایط فعلی، زمینه‌ساز فریب و تهاجم مجدد است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: کارشناس مسائل 
غرب آسیا تأکید کرد: در شرایط فعلی، از یک‌سو 
موضوع مشخصی برای مذاکره وجود ندارد و از سوی 
، آمریکایی‌ها با تجاوز اخیرشان نشان دادند که  دیگر
قابل اعتماد و مذاکره نیستند. هرگونه مذاکره‌ای در 
ح فریب دیگری برای تهاجم  این شرایط می‌تواند طر

مجدد به ایران باشد.
احمد زارعان کارشناس مسائل غرب آسیا در 
گفت‌وگویی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا با 
توجه به حملات آمریکا و اسرائیل طی روزهای اخیر 
ح موضوع مذاکره با آمریکا صحیح است  به ایران طر
اظهار کرد: یکی از راه‌های استیفای منافع و حقوق 
ملت‌ها در نظام بین‌الملل، مذاکره و گفت‌وگو است. 
، کشورها می‌توانند اختلاف‌نظرها  از رهگذر این مسیر
یا حتی سوءتفاهم‌ها و سوءبرداشت‌های فی‌مابین را 
کاهش داده و به چارچوبی برای همکاری یا مشارکت 
دست یابند. با این حال، در مورد مذاکره مجدد با 

آمریکایی‌ها، چند ملاحظه مهم وجود دارد.
وی ادامه داد: موضوع مذاکره مبهم است. اگر قرار 
 در مورد مسأله هسته‌ای مذاکره شود، 

ً
است مجددا

با توجه به اینکه آمریکایی‌ها در میانه مذاکرات قبلی، 
گزینه جنگ و تجاوز نظامی را انتخاب کرده و به قلب 
برنامه هسته‌ای ایران حمله کردند، دیگر موضوعی 

برای مذاکره باقی نمانده است.
زارعان افزود: افزون بر این، با توجه به اظهارات 
صریح ترامپ مبنی بر »نابودی کامل برنامه هسته‌ای 
ایران«، وقتی این برنامه به‌ طور کامل از میان رفته 
 موضوع مذاکره نیز منتفی خواهد 

ً
باشد، اساسا

بود. اما اگر قرار باشد موضوعات دیگری نظیر قدرت 
موشکی بر میز مذاکره قرار گیرد، با توجه به پیوند آن 
 قابل مذاکره 

ً
، این مسأله اساسا با امنیت ملی کشور

نیست.
کارشناس مسائل غرب آسیا تأکید کرد: مردم ما 
گاهی رسیده‌اند که اگر ایران از توان  امروز به این آ
موشکی برخوردار نبود، دشمن صهیونیستی و 
حامیانش، کشور را به »غزه دوم« تبدیل کرده 
و نه‌تنها درخواست آتش‌بس نمی‌دادند، بلکه 
حملات خود را ادامه می‌دادند. این قدرت موشکی 
ایران بود که دشمن را وادار به پذیرش شکست و 

تسلیم در برابر آتش‌بس کرد.

زارعان با بیان اینکه تجربه مذاکرات پیشین 
آنان، به‌ ویژه  با آمریکایی‌ها نشان داد که 
ترامپ، به مذاکره نه به‌ عنوان ابزاری برای حل 
مشکلات و مسائل موجود در نظام بین‌الملل، 
بلکه به‌ منزله ابزاری برای تحمیل اراده خود به 
طرف مقابل می‌نگرند، تصریح کرد: از نظر آن‌ها، 
سلطه‌جویی  برای  شیوه  کم‌هزینه‌ترین  مذاکره 
است. به همین دلیل، ابتدا تاش می‌کنند از 
طریق مذاکره کشورها را به تسلیم وادارند و 
اگر نتیجه‌ای حاصل نشد، آنگاه به سراغ سایر 

می‌روند. گزینه‌ها 
وی ادامه داد: آمریکایی‌ها در هر مذاکره‌ای با ایران، 
در پی تحمیل نوعی صلح تحمیلی‌اند؛ صلحی که در 
آن، ایران باید از منابع قدرت خود چشم‌پوشی کند و 
به لقمه‌ای چرب برای بلعیده شدن توسط آمریکا و 

رژیم صهیونیستی تبدیل شود.
زارعان افزود: این نگرانی وجود دارد که آمریکایی‌ها 
بخواهند با آغاز دور جدیدی از مذاکرات، زمینه‌سازی 
، همه  برای تجاوزی دیگر را فراهم کنند. امروز
کارشناسان متفق‌القول‌اند که مذاکرات غیرمستقیم 

، در واقع طرحی فریبنده از سوی آمریکا برای  اخیر
حمله به ایران بوده است.

کارشناس مسائل غرب آسیا خاطرنشان کرد: مسیر 
دیپلماسی باید مورد حمایت افکار عمومی قرار 
گیرد. با توجه به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی و 
آمریکا به ایران که منجر به شهادت حدود هزار نفر 
از هم‌وطنان، فرماندهان عالی‌رتبه و دانشمندان 
آسیب جدی به  هسته‌ای کشور و همچنین 
زیرساخت‌های دفاعی و علمی ـ فناورانه شده است، 
در شرایط کنونی، مردم با آغاز مذاکره با آمریکایی‌ها 
مخالف‌اند. موضوعی که خود آقای تخت‌روانچی نیز 

به‌ صراحت به آن اشاره کرده‌اند.
وی در پایان افزود: بنابراین، در شرایط فعلی، از 
یک‌سو موضوع مشخصی برای مذاکره وجود ندارد و 
، آمریکایی‌ها با تجاوز اخیرشان نشان  از سوی دیگر
دادند که قابل اعتماد و مذاکره نیستند. هرگونه 
ح فریب دیگری  مذاکره‌ای در این شرایط می‌تواند طر
برای تهاجم مجدد به ایران باشد. افزون بر این، 
افکار عمومی نیز با ازسرگیری مذاکرات با آمریکا 

مخالف است.

آقای پزشکیان مشاوران خود را عوض کنید!
1- متن مصاحبه آقای پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم 
کشورمان با »تاکر کارلسون« خبرنگار آمریکایی منتشر 
شد. خبرگزاری دولت )ایرنا( و وبگاه پرزیدنت وابسته 
به دفتر رئیس‌جمهور در آغاز گزارش خود نوشته‌اند: 
»‌رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی با تاکر کارلسون خبرنگار 
آمریکایی مواضع کشورمان درخصوص همکاری 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، جنگ اخیر با رژیم 
صهیونیستی و شرایط ایران برای از‌ سرگیری احتمال 
مذاکرات با آمریکا را تشریح کرد‌«! که با عرض پوزش 
باید گفت؛ اظهارات آقای پزشکیان در این مصاحبه با 
»‌مواضع کشورمان‌« فاصله‌ای پر‌ناشدنی دارد! جناب 
ایشان مواضع برخی از مشاوران غربگرای خود را بیان 

کرده‌اند و نه مواضع ایران عزیز و سربلند را‌)!(.
2- برخی از آنچه رئیس‌جمهور محترم در این مصاحبه 
مطرح کرده‌اند نه فقط با شخصیت شناخته شده 
ایشان همخوانی ندارد، بلکه با مواضع بارها اعلام شده 
رئیس‌جمهور درباره آمریکا، رژیم صهیونیستی، جنگ 
12 روزه اخیر و‌... نیز ناهمخوان است. متن مصاحبه 
جناب پزشکیان با خبرنگار آمریکایی منتشر شده 
است. از این روی در محدوده این نوشته کوتاه تنها به 
چند نمونه از مصاحبه ایشان که با مواضع رسمی نظام 

نا‌همخوان است اشاره می‌کنیم. بخوانید!
3- ایشان می‌فرمایند: »‌ما بر سر میز مذاکره بودیم. در 
حال گفت‌وگو بودیم و رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد 
صلح ما را دعوت کرده بود. در آن جلسه به ما گفتند تا 
زمانی که ما اجازه ندهیم، اسرائیل حمله نخواهد کرد. 
اما در جلسه ششم، در حالی‌ که ما همچنان در حال 
مذاکره بودیم، عملاً روی میز مذاکره بمب انداختند و 
دیپلماسی را نابود کردند‌«. ایشان به درستی از انفجار 
میز مذاکره که نشانه »‌ماهیت فریبکارانه« آن است 

خبر می‌دهند‌، ولی با کمال تعجب در ادامه می‌گویند: 
»‌ما با مذاکره مشکلی نداریم‌«! و اضافه می‌کنند که: 
»امیدواریم پس از عبور از این بحران، باز بتوان به میز 
مذاکره بازگشت‌«! باید گفت؛ جناب پزشکیان در حالی 
که خودتان از انفجار میز مذاکره سخن می‌گویید، ابراز 
امیدواری درباره بازگشت دوباره به میز مذاکره غیر از 
نادیده گرفتن جنایت آمریکا و پذیرش دوباره فریب 
مذاکره و »‌تله‌« بودن آن چه مفهوم دیگری می‌تواند 

داشته باشد؟!
4- بعد از تأکید بر این که »ما با مذاکره مشکلی نداریم‌«‌! 
می‌فرمایند: »‌اما فجایعی که رژیم صهیونیستی در 
منطقه و کشور ما رقم زده، از جمله ترور و به شهادت 
رساندن فرماندهان ما در خانه‌هایشان، که جنایت 
جنگی محسوب می‌شود، و شهادت دانشمندانمان 
همراه با خانواده و فرزندانشان، کشتار بی‌گناهان و 

بمباران زنان باردار، وضعیت را بحرانی کرده است‌«.
جناب پزشکیان! تمامی مقامات آمریکایی و مسؤولان 
رژیم صهیونیستی، از ترامپ و نتانیاهو گرفته تا وزرای 
خارجه و جنگ و... با صراحت تأکید می‌کنند که حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران نه فقط با هماهنگی، بلکه 
با مشارکت آمریکا و اسرائیل بوده است. آن وقت 
شما طوری سخن می‌گویید که انگار آمریکا از همه جا 
بی‌خبر بوده و اسرائیل با حمله خود باعث برهم زدن 

مذاکرات شده است؟
!آقای پزشکیان! این سخن با شخصیت شما 
نا‌همخوان است و صد البته به دیدگاه ویرانگر برخی 

مشاوران حضرتعالی شباهت عجیبی دارد!
5- آقای رئیس‌جمهور! مگر آمریکا به سایت‌های 
هسته‌ای ما حمله نکرد؟! و مگر ده‌ها بمب 7/13 تنی 
را برای انهدام سایت‌های اصفهان و نطنز و فردو به کار 

نگرفت؟! این را که دیگر خود ترامپ هم با صراحت بیان 
کرده است! جنابعالی چه اصراری دارید که آمریکا را تبرئه 
کنید؟! گویی به شکایت از اسرائیل نزد آمریکا رفته‌اید! و 
گلایه می‌کنید که رژیم صهیونیستی با حمله به ایران و 
شهادت فرماندهان و دانشمندان و مرد و زن و کودک 
این مرز و بوم »‌بحران« آفریده و حضرتعالی منتظرید 
تا »‌این وضعیت بحرانی‌« خاتمه یابد تا دوباره به میز 
مذاکره بازگردید! جناب پزشکیان به مشاورانتان عتاب 
کنید و تأکید بفرمایید که ادامه مذاکره با آمریکا »‌اگر 
 حماقت‌« است و آنها را، چه یک 

ً
خیانت نباشد، حتما

نفر و چه چند نفر، از خود برانید. به مصلحت شماست.
6- از قول نماینده آمریکا در مذاکرات فرموده‌اید:‌ »در 
آن جلسه به ما گفتند تا زمانی که ما اجازه ندهیم، 
اسرائیل حمله نخواهد کرد. اما در جلسه ششم، 
در حالی‌ که ما همچنان در حال مذاکره بودیم،‌ عملاً 
روی میز مذاکره بمب انداختند و دیپلماسی را نابود 

کردند«! در این باره باید به دو نکته اشاره کرد؛
اول؛ این سؤال از حضرتعالی مطرح است که چه کسی 
روی میز مذاکره بمب انداخت؟! مگر آمریکا دست به این 
اقدام مزورانه نزد؟! اگر پاسختان مثبت است که نمی‌تواند 
مثبت نباشد! چرا به گونه‌ای سخن می‌گویید که انگار روح 
آمریکا هم از این بمب‌اندازی بی‌خبر بوده است و حالا 
جنابعالی از یک کانون ثالثی به آمریکا شکایت برده‌اید؟! 
و چنانچه آمریکا را عامل انفجار میز مذاکره می‌دانید، که 
نمی‌توانید ندانید! بعد از این ]به قول شما[ بحران، قرار 
است با چه کسی دوباره به مذاکره بنشینید‌)!( با همان 

که میز مذاکره را منفجر کرده است؟! جل‌الخالق!
دوم؛ فرموده‌اید: »‌در آن جلسه به ما گفتند تا زمانی که 
ما اجازه ندهیم، اسرائیل حمله نخواهد کرد‌«! انتظار از 
حضرتعالی و جناب عراقچی آن بود که این اظهار‌نظر 
نماینده آمریکا را با مردم در میان می‌گذاشتید تا به 
شما و آقای عراقچی اطمینان می‌دادند که اظهارات 

نمایندگان آمریکا هرگز و با هیچ معیاری قابل اعتماد 
نیست و نتیجه آن که خودتان و کشور را در تله فریب 

آمریکا قرار نمی‌دادید. که دادید!
7- در مصاحبه فرموده‌اید: »تا جایی که من اطلاع 
دارم مراجع علیه هیچ فرد خاصی فتوا صادر نکرده‌اند. 
فتوایی که منتشر شده، که البته ارتباطی به دولت یا 
رهبری ندارد، فقط اعام می‌کند که توهین به مذهب 
یا شخصیت‌های مذهبی، از نظر اعتقادی، محکوم 
 مربوط 

ً
و غیرقابل ‌قبول است. این مسأله مشخصا

به رئیس‌جمهور آمریکا یا اشخاص دیگر نیست. 
دانشمندان دینی نظرات علمی خود را بیان کرده‌اند، 
اما این فتوا هرگز معنای قتل یا تهدید ندارد‌«! در این 
خصوص باید گفت؛ »‌تا جایی که همگان اطلاع دارند«، 
اطلاع جنابعالی مخدوش و غیر‌واقعی است. مراجع 
عظام تأکید کرده‌اند کسی که به مرجعیت و رهبر 
انقلاب اسامی تعرض کند، » محارب« است. افرادی 
نظیر ترامپ، نتانیاهو و برخی دیگر از مقامات آمریکا 
و سرکردگان رژیم منحوس و کثیف صهیونیستی 
مشمول این حکم هستند و مجازات آنها اعدام است.

8-‌ جناب آقای پزشکیان! با شناختی که از جنابعالی 
داریم، اظهارات حضرتعالی در مصاحبه یاد شده با 
شخصیت حضرتعالی همخوانی ندارد و در همان حال 
این دیدگاه انحرافی بارها در میان برخی از مشاوران 
شما دیده شده است و هم‌اکنون نیز همین دیدگاه را 
در روزنامه‌ها و رسانه‌های تحت مدیریت آنان به وضوح 
می‌توان دید. از سوی دیگر و با عرض پوزش، جنابعالی 
در این‌گونه امور از تخصص لازم برخوردار نیستید و از 
مشاورانی بهره می‌گیرید که دیدگاه انحرافی یاد شده 
در ذهن و تفکر آنها به وضوح دیده شده و می‌شود. 
لطفا، تا دیر نشده آنها را طرد کنید و اجازه ندهید نظرات 
انحرافی خود را از زبان شما مطرح کرده و خسارت‌های 

جبران‌ناپذیری به کشور تحمیل کنند.

مجازی گردی

ایهود اولمرت: موشک‌های 
ایرانی ترس دارد

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی از اعتراف 
ایهود اولمرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم 
صیهونیستی به ناکامی اسرائیل در جنگ با 

ایران منتشر کرد:
موشک‌های ایرانی ترس دارد

نمی‌شود برنامه هسته‌ای ایران را از بین برد
من اگر نخست‌وزیر بودم سعی می‌کردم دستم 
را به سوی رهبر ایران دراز کنم و از ایرانی‌ها 

تقاضا کنم که دیگر بس است!

خدا کند از خواب خرگوشی 
بیدار شوند

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
خاصیت بزرگ این جنگ از بین رفتن تصورات 
فانتزی و خوش‌بینانه به روابط بین‌الملل بود. 
قانونمند بودن، تعهد به سازمان‌ها و پیمان‌ها 
در جهان، حماقت است‌. قاعده جنگل و زور 
حاکم است و فقط "زبان قدرت" رمز بقاست. 
خدا کند از خواب خرگوشی بیدار شوند. به 
کشوری که فراتر از پادمان به تمامی تعهدات 
خود پایبند بود توسط کشورهایی که بمب اتم 
دارند حمله شد. یکی از آن دو سابقه استفاده 

از بمب اتم علیه بشریت را دارد.

حقا و انصافا 
همه چیز دقیق بود!

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
هر چه از روز نخست جنگ فاصله می‌گیریم

با مشاهدات و بررسی میدانی‌تر
به این نتیجه می‌رسیم

حقا و انصافا
همه چیز دقیق بود!

برنامه‌ریزی طولانی مدت!
ضربه دقیق نظامی و امنیتی!

حمایت همه جانبه چندین کشور غربی_عربی
لایه‌های پنهانی

روش‌های جدید و کم سابقه
اما محاسبه و شناخت از ایرانیان خطا بود

ج کشور هم همراهی نکردند  حتی ایرانیان خار
ج  و کنار وطن ایستادند. به نقش ایرانیان خار

کشور کمتر توجه شده است.

ح »تشدید مجازات  بازگشت طر
جاسوسی« به مجلس

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
توئیتی نوشت:

ح »تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با  طر
رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه 
امنیت و منافع ملی« برای رفع برخی ابهامات به 

مجلس برگشت داده شد.

موشک‌های ایران
چند صهیونیست را آواره 

کرد؟
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

مطابق گزارش‌های داخلی رژیم، موشک‌های 
ایران در سرزمین‌های اشغالی حداقل 25000 

نفر را آواره کرده است.

کمدین معروف آمریکایی 
ترامپ را به سخره گرفت

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی از کمدین 
معروف آمریکایی منتشر کرد که ترامپ را به 

سخره گرفته است:
ترور نوآ، کمدین، نویسنده و مجری:

ترامپ گفت: »من می‌خواهم کمک کنم، 
می‌خواهم اوضاع رو آروم کنم!«

همه گفتیم: »داداش، تو عمرت یه بارم چیزی 
رو آروم نکردی! از موهات بگیر تا سیاست‌هات، 

هیچ‌ چیزت آروم نیست!«

خبر کوتاه

شبکه صهیونی اینترنشنال 
هک شد

فهرست افراد مرتبط با این شبکه 
جاسوسی بیرون آمد

گروه هکری حنظله اعام کرد که شبکه 
ضدایرانی موسوم به ایران اینترنشنال به‌ طور 

کامل هک شده است.
گروه هکری حنظله با اعام هک شبکه 
اینترنشنال گفت: شبکه ایران اینترنشنال به‌ 
طورکامل هک شده و تمام سامانه‌ها، سرورها 
افتاده و  کار  از  آن  ارتباطی  زیرساخت‌های  و 

اطلاعات داخلی آن استخراج شده است.
این گروه هکری در ادامه اعلام کرد که این 
اطلاعات شامل مکاتبات محرمانه، اطلاعات 
شخصی کارکنان، سوابق مالی و ارتباطات با 

نهادهای خارجی است.
همچنین گفته شده است که انتشار این 

داده‌ها به‌ زودی آغاز خواهد شد.
این گروه اعام کردند: تمامی پیام‌هایی را که 
برای اینترنشنال ارسال شده است، در دست 
داریم و 71 هزار نفر که به این شبکه محتوا 

ارسال کرده‌اند، شناسایی شدند.

بقائی: هیچ درخواست ملاقاتی به 
یکایی داده نشده است طرف آمر

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
واکنش به ادعاهای رئیس‌جمهور آمریکا گفت: 
از طرف ما هیچ درخواست ملاقاتی به طرف 

آمریکایی داده نشده است.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در  ترامپ  ادعاهای  تکذیب  با  کشورمان 
خصوص درخواست ایران برای مذاکره گفت: 
از طرف ما هیچ درخواست ملاقاتی به طرف 

آمریکایی داده نشده است.
شب گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در جریان دیدار با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد: 
تاریخی را برای مذاکره با ایران تعیین کردیم و 

ایرانی‌ها می‌خواهند با ما گفت‌وگو کنند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در بخش 
دیگری از سخنانش به ایران اشاره کرد و بار دیگر 
سخنان خود درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران را 
تکرار کرد. وی مدعی شد: فکر می‌کنم آنها )ایرانی‌ها( 

می‌خواهند با ما ملاقات کنند تا صلح برقرار شود.
ترامپ بار دیگر مدعی شد که برنامه هسته‌ای 
ایران به‌ طور کامل نابود شده است. ترامپ 
گفت که آژانس انرژی اتمی تأیید کرده است 
که سایت هدف‌گیری‌ شده در ایران نابود شده 
است. ترامپ در عین حال گفت: امیدوارم 
جنگ بین اسرائیل و ایران پایان یافته باشد، ما 
جلسه‌ای با ایران برگزار خواهیم کرد و خواهیم 

دید چه اتفاقی می‌افتد.
در همین ارتباط، رسانه‌ها گزارش دادند که استیو 
ویتکاف نماینده ترامپ در امور منطقه اعلام کرد: 
دیدار با ایرانی‌ها بسیار سریع برگزار خواهد شد و 

ممکن است هفته آینده انجام شود.

زائران حسینی متولد 1386 
نیاز به مجوز خروج ندارند

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا می‌گوید 
که مشمولان متولد سال 1386 که قصد زیارت 
عتبات عالیات از اول محرم تا پایان ماه صفر به 
ویژه اربعین حسینی را دارند می‌توانند در این ایام 
فقط برای یکبار بدون نیاز به اخذ مجوز خروج از 

کشور در این سفر معنوی شرکت کنند.
سردار رحمان علیدوست اعام کرد: کلیه 
مشمولان متولد سال 1386 که قصد زیارت 
عتبات‌عالیات از اول ماه محرم تا پایان ماه صفر 
به‌ ویژه اربعین حسینی را دارند، می‌توانند در این 
ایام فقط برای یکبار بدون نیاز به اخذ مجوز خروج 

از کشور در این سفر معنوی شرکت کنند.
وی گفت: این دسته از عزیزان برای شرکت 
دراین سفر معنوی و در بازه زمانی 06/04/1404 تا 
02/06/1404 فقط برای یکبار بدون نیاز به دریافت 
مجوز خروج از کشور از رده‌های وظیفه عمومی، 
می‌بایست برای دریافت گذرنامه از اداره گذرنامه 
اقدام کنند. این مقام مسؤول خاطرنشان کرد: 
مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات 
بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان به نشانی vazifeh.police.ir و یا کانال 
سازمان در پیام‌رسان‌های داخلی)سروش،ایتا و 
روبیکا( به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین 

اخبار مربوطه مطلع شوند.

شریعتمداری حسین 

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326001001650 مورخه 1404/02/30 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن عافیتی احمد فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
4505 صادره از تهران در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ میوه زار به مساحت 
ک 5 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  708/04 مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: همدان، دره مرادبیگ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای احمد 
ستاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360326002004505 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 
کبر به شماره شناسنامه 925 در یک قطعه زمین  عالمی حشمت فرزند علی ا
ک 288 اصلی  مزروعی  به مساحت 7385/45 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
واقع در روستای چارلی خریداری از مالک رسمی آقای بیت ا... بیاتی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی سند مالکیت المثنی آ

نظر به اینکه آقای فرشید دارابی فرزند عباسعلی به شماره ملی 3950158707 
تاریخ تولد 1370/05/03 با ارائه دو برگ استشهاد محلی که امضاء گواهان در 
دفتر اسناد رسمی شماره 51 نهاوند گواهی گردیده و برابر درخواست وارده 
ک 6 فرعی از 3819 اصلی واقع در  اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلا
بخش یک ثبت نهاوند به شماره سند تک برگ به سریال 763094 ب 95 که 
در مورخه 1397/06/14 صادر و تسلیم مالک گردیده که به علت جابجایی 
مفقود گردیده است، اظهار نموده به علت جابجایی مفقود گردیده است 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است، لذا به استناد ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت مراتب به شرح فوق؛ یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار 
گهی می گردد چنانچه کسی نسبت به صدور  یا محلی جهت اطلاع عموم آ
سند مالکیت المثنی اعتراض داشته یا مدعی انجام معامله و یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد، می تواند اعتراض خود را کتباً از تاریخ انتشار 
گهی ظرف مدت 10 روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس از  این آ

گذشت مدت زمان مقرر، سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
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ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای یداله سیف به استناد یک برگ استشهاد محلی تصدیق شده 
توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 نهاوند اعلام نموده است که 
ک 504 فرعی از 3871 اصلی  سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه پلا
بخش یک نهاوند که به شماره چاپی 603038 در تاریخ 1375/06/14 
به نام آقای یداله سیف صادر و تسلیم گردیده است را مفقود نموده و 
ک مذکور را نموده، لذا مراتب در اجرای  تقاضای صدور سند المثنی  پلا
گهی می گردد تا چنانچه هر کس نسبت  ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ
گهی معامله ای کرده که فوقاً به آن اشاره ای نشده یا  ک مورد آ به پلا
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف مدت 10 روز پس 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل  از انتشار آ
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت فوق 
سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
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ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

برابر وکالتنامه 52058 - 1395/10/28 تنظیمی در دفتر 25 همدان و برابر وکالتنامه 
445-1401/12/02 تنظیمی در دفتر 46 همدان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی 
مصدق به مهر دفترخانه 82 همدان مدعی هستند که یک جلد سند مالکیت 
ک 772 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان که به  ششدانگ پلا
نام مالک )خانم شوکت حیدری عباد( ذیل دفتر 174 صفحه 336 شماره ثبت 
29695 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست که به علت سهل انگاری 
مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت  بدینوسیله آ
گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد  نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود  و املا
را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به 
نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم 

گزارش شده است. جامع تهیه و 

گهی مزایده اموال غیرمنقول اسناد ذمه ای  آ
پرونده کلاسه اجرایی 1400001810

کتایون رنجبران، مقدار 17/45 شعیر  به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق متعهد: امیر شیرافکن - متعهدله: 
ک ثبتی شش فرعی از سه هزار و بیست وهشت اصلی، مفروز و مجزا شده از  مشاع از 96 شعیر ششدانگ پلا
فرعی از اصلی مذکور به استثناء ثمن بهاء عرصه و اعیانی آن که متعلق به خانم طوبی صدرالدینی می باشد در 
طبقه و واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک استان همدان به مساحت 172/79 

ک 85. مترمربع به نشانی: همدان، خیابان شریعتی، محوطه چمن کبابیان، کوچه نبوی، پلا
متن ملک شماره شش فرعی از سه هزار و بیست وهشت اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی همدان استان 
همدان به مساحت )172/79( یکصدوهفتادودو متر و هفتادونه دسیمتر مربع به حدود: شمالاً: دیواریست به 
، شرقاً: درب و دیوار به طول )12/00(  طول )8/70( هشت متر و هفتاد سانتیمتر به بن بست به عرض چهار متر
، جنوباً: در پنج قسمت که قسمت های دوم و چهارم آن شرقی است.  دوازده متر به خیابان به عرض دوازده متر
اول دیواریست به طول )0/45( چهل وپنج سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، دوم دیواریست 
به طول )4/25( چهار متر و بیست وپنج سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، سوم دیواریست به 
طول )9/00( نه متر به شماره سه هزار و هشتادودو فرعی، چهارم دیواریست به طول )2/80( دو متر و هشتاد 
سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، پنجم دیواریست به طول )2/75( دو متر و هفتادوپنج 
سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهشت فرعی، غرباً: در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است. اول 
دیواریست به طول )6/65( شش متر و شصت وپنج سانتیمتر به شماره دو هزار و نهصدوهشتادوپنج فرعی، 
دوم دیواریست به طول )0/60( شصت سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهفت فرعی، سوم دیواریست به 

طول )12/50( دوازده متر و پنجاه سانتیمتر به شماره سه هزار و بیست وهفت فرعی.
مالکیت جواد شیرافکن فرزند محمدکریم، شماره شناسنامه 829، تاریخ تولد:  • مشخصات مالکیت: 
1313/07/20 صادره از همدان دارای شماره ملی 3874193128 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک 
ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 11816 تاریخ 1366/07/07 موضوع سند مالکیت المثنی به 

شماره چاپی 514714 سری.
طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به تاریخ 1404/02/29 ملک مورد نظر با مشخصات ثبتی صدراالاشاره 
عبارتست از یکباب ساختمان مسکونی با استقرار شمالی - غربی در قالب 2/5 طبقه شامل طبقه همکف و 
دو طبقه فوق آن بر اساس متراژ به عمل آمده در محل با احتساب راه پله و خرپشته دارای اعیانی حدود 365 
مترمربع می باشد. اسکلت بنا آجری و سقف تیرآهن و طاق ضربی و ساختمان بیش از 30 سال قدمت دارد. بر 
اساس مندرجات ثبتی ملک مورد نظر از شمال به کوچه بن بست 4 متری و از شرق به معبر دسترسی اصلی 12 

متری تعریف شده است. مشخصات معماری آن به شرح ذیل است:
طبقه همکف شامل پارکینگ، راه پله و سوئیت مسکونی تک خوابه می باشد. کف از جنس موکت، کف آشپزخانه 

سرامیک و دیوارها کاشی و دارای کابینت می باشد. دیوارها مزین به کاغذ دیواری است.
طبقه اول و دوم به شکل مسکونی و دارای 2 خواب، کف ها موکت و دیوارها نقاشی فرسوده است. آشپزخانه 
دارای سرامیک کف، دیوارها کاشی و مجهز به کابینت فلزی است. نمای ساختمان از سنگ تراورتن بوده، ملک 

مورد نظر دارای امتیازات آب و برق و گاز شهری بوده و سیستم سرمایش کولر آبی و گرمایش بخاری می باشد.
که میزان مورد  ارزش ششدانگ عرصه و اعیان مبلغ 112.000.000.000 ریال )یکصدودوازده میلیارد ریال( 
مزایده مقدار 17/45 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ به مبلغ 20.363.636.363 ریال )بیست میلیارد و 
سیصدوشصت وسه میلیون و ششصدوسی وشش هزار و سیصدوشصت وسه ریال( برآورد و تعیین می گردد که 
به موجب سند ازدواج: شماره سند: 8730،  تاریخ سند: 1378/09/03، دفترخانه صادرکننده: دفترخانه ازدواج 
شماره 43 شهر همدان استان همدان بازداشت شده و به علت عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه 
ک، طبقه اول، واحد  مورخه 1404/04/30 در همدان، سعیدیه بالا، نبش غنی زادیان، ساختمان ثبت اسناد و املا
اجرای اسناد رسمی همدان از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 20.363.636.363 ریال )بیست 
میلیاردو سیصدوشصت وسه میلیون و ششصدوسی وشش هزار و سیصدوشصت وسه ریال( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت درمزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
گاز اعم از حق انشعاب یا  که پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق و  خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است 
ک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری  حق اشترا
و غیره اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد یا نشده باشد، به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیمعشر و حق مزایده 
نقداض وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

یدی متوسل - ریاست اداره اجرای اسناد رسمی همدان
تاریخ انتشار: 1404/04/18
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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رئیس ستاد کل نیرو‌های مسلح:

ین  ایران با تمام قدرت به متجاوز
پاسخ داد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس ستاد کل نیرو‌های مسلح 
در گفت‌وگوی تلفنی معاون نخست‌وزیر و مشاور وزیر در امور 
دفاعی قطر گفت: ایران با همه توان در مقابل زورگویی آمریکا و 

رژیم صهیونی ایستاد.
سرلشکر سید عیدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در گفت‌وگوی تلفنی با خالد بن محمد العطیه معاون 
نخست‌وزیر و مشاور وزیر در امور دفاعی قطر اظهار کرد: لازم 
است از مواضع ارزشمند دولت قطر در محکومیت متجاوزین به 

حریم ایران تشکر کنم.
سرلشکر موسوی ادامه داد: قطر از جمله کشور‌هایی است که 

از مبارزات مردم مظلوم فلسطین حمایت قاطعی داشته است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: حقانیت ایران در این 
جنگ 12 روزه تحمیلی بر جهانیان ثابت شد؛ همچنین به دنیا 
ثابت شد که آمریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ اصل و هنجار 
بین‌المللی پایبند نیستند. وی گفت: آمریکا در این جنگ 12 روزه 
از هیچ کمکی به رژیم صهیونیستی دریغ نکرد و در پشتیبانی 
کامل اطلاعاتی و لجستیکی از عملیات رژیم، در دفاع در مقابل 

حملات موشکی و پهپادی ایران با تمام امکانات وارد عمل شد.
سرلشکر موسوی تأکید کرد: نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی 

ایران با تمام توان در برابر زورگویی ایستادگی کرد و با تمام قدرت 
به متجاوزین پاسخ داد.

خالد بن محمد العطیه هم در این گفت‌وگوی تلفنی عنوان 
کرد: قطر از همان ابتدا تجاوز رژیم صهیونیستی به جمهوری 
اسامی ایران را محکوم کرد و به طرف‌های مقابل اعلام کرد که 
اجازه نخواهد داد از حریم هوایی و سرزمینی قطر برای جنگ 
استفاده شود و همواره خواستار حل مسأله از طریق تعاملات و 

دیپلماسی است.

خبر

محاسبه بیمه کامل 
برای معلمان مدارس غیردولتی 

اجباری می‌شود

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش از اجباری شدن محاسبه 30 روز بیمه 

برای معلمان مدارس غیردولتی خبر داد.
احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگویی از 30 
ساعته شدن معلمان مدارس غیرانتفاعی خبر 
داد و گفت: تصمیم گرفتیم که بیمه معلمان 
مدارس غیر دولتی هم 30 روزه محاسبه شود 
بر این اساس اگر یک معلمی کمتر از 30 ساعت 
در هفته در مدرسه حضور داشت به همان 
میزانی که در مدرسه حضور پیدا می‌کند بیمه 

وی هم محاسبه شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: یکی 
از دلایل افزایش کف شهریه برای مدارس 
حاشیه  مناطق  و  شهرستان‌ها  در  فعال 
شهرهای بزرگ که پیش از این شهریه چندانی 
نمی‌گرفتند این بود که بتوانند معلمان خود 
را 30 ساعت به کار گرفته و بیمه 30 روز هم 

برایشان محاسبه کنند.
محمودزاده به قانونی شدن این مساله 
اشاره کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی با 
پیشنهاد ما این موضوع را تصویب کرد و به 
آموزش و پرورش ابلاغ نمود و وزارت آموزش و 
ئین نامه برای اجرایی  پرورش در حال تنظیم آ

سازی آن است.
وی با اشاره به اینکه 30 ساعته شدن معلمان 
و محاسبه 30 روز بیمه معلمان نیازمند منابع 
مالی است؛ گفت: بخشی از این منابع مالی را 
در شهریه دانش‌آموزان دیدیم و بخشی هم 

نیازمند کمک دولت و مجلس است.
محمودزاده با تأکید بر اینکه مدیران مدارس 
از سال تحصیلی جدید مکلف هستند که 
معلمان را به صورت 30 ساعته به کار گیرند و 
برای آنان حقوق 30 روز در ماه رد کنند؛ اظهار 
کرد: یک تفاهم نامه‌ای را هم در حال تنظیم با 
سازمان بیمه تأمین اجتماعی هستیم که بیمه 
تأمین اجتماعی نظارت بر این موضوع را بر 

عهده داشته باشد.
معاون وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: 
ان‌شاءالله در هفته‌های آینده این تفاهم‌نامه 
میان سازمان مدارس غیردولتی و سازمان 

تأمین اجتماعی منعقد می‌شود.

ح دوباره مذاکره تله تسلیم برای ایران با طر
هگمتانه، گروه ایران و جهان: برخی از اقتصاددانان 
در حالی بار دیگر توصیه کرده‌اند ایران برای جلوگیری 
از جنگ با آمریکا و اروپا مذاکره کند که اخیرا مشخص 
شده مذاکره چندماه اخیر نیز پوششی برای فریب 

ایران و حمله اسرائیل بوده است.
جمعی از اقتصاددانان امروز بیانیه‌ای خطاب به 
مردم ایران و رئیس جمهور نوشته‌اند که در آن به 
مطالب زیادی توجه داده شده است. با این حال 
بخشی از بیانیه بار دیگر موضوع مذاکره با آمریکا 
برای جلوگیری از بروز مجدد جنگ پرداخته شده که 

موضوعی قابل توجه است.
نویسندگان این بیانیه صراحتا نوشته‌اند: »توصیه 
موکد ما آن‌ است که برای خروج از شرایط به‌ وجود 
آمده، مسیر دیپلماسی و مذاکره سازنده با آمریکا و 
اروپا فعال شود و از بروز مجدد جنگ و تداوم اعمال 

فشارهای اقتصادی جلوگیری شود.«

در حالی این اقتصاددانان بار دیگر توصیه به پیگیری 
مذاکرات می‌کنند که اساسا آمریکا مذاکره را پوششی 
برای رسیدن به هدف اصلی خود که تسلیم ایران 
است، انتخاب کرده بود و در چندین مذاکره قبلی 

نیز هیچ امتیازی به ایران نداده است.
تسلیم شدن ایران نیز دیگر یک موضوع پنهان 
نیست و خود ترامپ نیز به آن اذعان کرده است؛ 
چنان که چند وقت پیش در شبکه اجتماعی خود با 
انتشار »تسلیم بی قید و شرط« این مسیر را پیش 

روی ایران گذاشته بود.
روزنامه وال استریت ژورنال هم در همان روز اول 
جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران در گزارشی نوشته 
بود که مذاکرات دیپلماتیک آمریکا با ایران پوششی 

برای حملات رژیم صهیونیستی به ایران بوده است.
این روزنامه از مذاکرات با عنوان »فریب دیپلماتیک« 
نام می‌برد که برای غافلگیری ایران انجام شد. وبگاه 

کسیوس نیز از آماده‌سازی عملیات اسرائیل از 8  آ
ماه پیش خبر داده بود که البته با اطلاع کامل آمریکا 
و هم‌زمان با آماده شدن ایران برای شروع مذاکره با 

خ داده بود. آمریکا ر
با این حال ترامپ امروز از موضوع جالب توجه 
دیگری پرده برداشت. او در دیدار با نتانیاهو گفت: 
»خلبانان به من گفتند که بیش 20 سال است که 
برای حمله به ایران تمرین کرده‌اند.« او گفت که در 
حمله به ایران از بزرگ‌ترین بمب‌های غیر هسته‌ای 

در طول تاریخ استفاده کرده‌اند.
مذاکرات آمریکا با ایران در طول این سال‌ها نیز نه 
برای دادن یک امتیاز و گرفتن یک امتیاز از طرف 
مقابل، بلکه روشی کم هزینه برای به زانو درآوردن 
ایران بوده است. چندین بار مذاکره بدون هیچ 

عایدی برای ایران نیز این موضوع را تأیید می‌کند.
حالا هم ترامپ می‌گوید »امیدواریم مجبور نباشیم 

حمله دیگری علیه ایران انجام دهیم.« صحبت 
تش جنگ را علیه  از مذاکره در شرایطی که آمریکا آ
ایران روشن کرده و مدام هم ایران را تهدید می‌کند، 

نمی‌تواند در جهت تأمین منافع‌ و امنیت ایران باشد 
مگر اینکه تسلیم ایران و کوتاه آمدن در مقابل 

آمریکا مدنظر باشد.

؛ روایت پرچم‌داری که آسمان را باور داشت فراتر از پرواز
هگمتانه، گروه ایران و جهان: میان سکوت 
پادگان‌ها و پیچ‌وخم پایگاه‌های موشکی، مردی قد 
کشید که به زمین قناعت نکرد؛ به آسمان اندیشید.
در روزگاری که بسیاری از نگاه‌ها به بیرون دوخته 
شده بود، او چشم به درون دوخت. میان سکوت 
پادگان‌ها و پیچ‌وخم پایگاه‌های موشکی، مردی قد 
کشید که به زمین قناعت نکرد؛ به آسمان اندیشید. 
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسامی، 
کسی بود که مرزهای فناوری و بازدارندگی را جابه‌جا 

کرد، بی‌آنکه صدایش را بلند کند.
zzکه پایان ندارد مؤمن به راهی 

حاجی‌زاده فقط یک فرمانده نظامی نبود؛ او یک 
معلم، یک طراح، و یک مؤمن به راهی بود که با خون 
هم‌رزمانش رنگ گرفته بود. او ایمان داشت که اگر 
کشوری بخواهد امن باشد، باید روی پای خودش 

بایستد. نه با تکیه به قدرت‌های بیرونی، که با اعتماد 
به توان فرزندانش. خودش گفته بود: »هر ساحی 
که در نیروی هوافضای سپاه ساخته شده، به دست 

جوانان ایرانی و با افتخار تولید داخلی است.«
zzایران دفاعی  توسعه  مسیر  تغییر 

از زمانی که سکان فرماندهی نیروی هوافضا را در 
دست گرفت، مسیر توسعه دفاعی ایران تغییر کرد. 
او برنامه‌ریزی کرد، آموزش داد، از اشتباه‌ها نترسید، 
و با شجاعت میدان را مدیریت کرد. نتیجه‌اش شد 
آنچه امروز دیده می‌شود: »موشک‌هایی نقطه‌زن، 
سامانه‌هایی بومی، پهپادهایی با برد بلند و 

بازدارندگی‌ای که دشمن را به احتیاط واداشت.«
zzباشیم جلوتر  همیشه  باید 

باورش این بود که امنیت را نمی‌شود وارد کرد. 
گفته بود: »اگر فناوری‌ها به‌روز نباشند، دشمنان 
با ساح‌های پیشرفته بر ما غلبه خواهند کرد. باید 

همیشه جلوتر باشیم.« و جلوتر بود. چه در اندیشه، 
چه در عمل. اما پرنده‌هایی که او ساخت، قرار نبود 
فقط از فلز و سوخت ساخته شوند. آن‌ها بال‌های 
ایمان و غیرت را هم حمل می‌کردند. هر موشک، هر 

« بود. سامانه، برای او نه ابزار جنگ، که »پیام اقتدار
zzبود خواهد  کوبنده  پاسخمان 

بارها در مصاحبه‌ها گفته بود: »قدرت موشکی ما 
، بلکه برای بازدارندگی است. ما به  نه برای تجاوز
هیچکس حمله نمی‌کنیم، اما اگر کسی بخواهد به 

ما تعدی کند، پاسخش کوبنده خواهد بود.«
zzنترسید هیچ‌وقت  که  مردی 

سردار حاجی‌زاده، فرماندهی که گاه ساکت بود 
و گاه بی‌پروا، هیچگاه از گفتن حقیقت نترسید. 
در دل تهدیدها، تحریم‌ها و هجمه‌های رسانه‌ای، 
محکم ایستاد و طرحی نو در انداخت. اما در نهایت، 
دستانی پنهان که تاب دیدن استقلال و عزت ایران 

را نداشتند، از دل سایه‌ها بیرون آمدند. و در بامداد 
جمعه 23 خرداد 1404، سردار امیرعلی حاجی‌زاده به 
شهادت رسید. خبری که نه فقط ایران، که محور 

مقاومت را در اندوه فرو برد.
zzنیست پایان  این  اما 

اما این پایان نبود. او بارها گفته بود: »این راه، با 
جوانان ایرانی ادامه خواهد یافت. ما هرگز وابسته 
به فرد نبوده‌ایم؛ بلکه وابسته به ایمان و اراده 
، شاگردانش در پایگاه‌های هوافضا  هستیم.« و امروز
مشغول طراحی‌اند. برخی‌شان تازه از دانشگاه 
آمده‌اند، بعضی هنوز بیست سالشان تمام نشده. 
اما همه‌شان یک چیز را از سردار یاد گرفته‌اند: 

»می‌شود کار بزرگ کرد، اگر باور داشته باشی.«
، دیگر همان ایران تحقیر شده  چون ایران امروز
دیروز نیست. موشک‌هایی که از عمق زمین تا 
مدارهای بالا پرتاب می‌شوند، نمادهایی‌اند از اقتدار 

 
ً
ملی. و سردار حاجی‌زاده این را می‌خواست: »نه صرفا

پیشرفت فناوری، که عزتی ملی.« همان‌طور که در 
یکی از سخنانش تأکید کرده بود: »ما اراده کرده‌ایم 
که هیچ کشوری از تهدید علیه ایران احساس امنیت 

نکند. این یعنی بازدارندگی.«
zzهست پرواز  برای  پرنده‌هایی  هنوز 

، آن بازدارندگی هنوز ایستاده است. چرا که  امروز
حاجی‌زاده تنها نبود. نسل‌هایی از جوانان مؤمن، 
دانش‌پژوه و سخت‌کوش، به پشتوانه تجربه و 
خون فرمانده‌شان، پا به میدان گذاشته‌اند. و این، 
پایان یک راه نیست. مرگ پایان فرمانده نیست، 
آغاز پویش سربازان بیشتر است. سردار حاجی‌زاده 
رفت، اما اندیشه‌اش، که در جان خاک ریشه دوانده، 
در موشک‌ها و رادارها و پهپادهای جوان ایرانی جاری 
است. و ما می‌دانیم در آسمانی که پرواز حاجی‌زاده را 

دیده، هنوز پرنده‌هایی برای پرواز هست.

اعلام زمان شارژ مرحله سوم کالابرگ 
برای دهک‌های 4 تا 7 به زودی

هگمتانه، گروه ایران و جهان: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
صدور اطلاعیه ای اعام کرد: زمان 
شارژ مرحله سوم تخصیص اعتبار 
کالابرگ الکترونیکی برای خانوار 
دهک‌های چهارم تا هفتم به زودی 

اعلام می‌شود.
در پی انتشار خبر شارژ مرحله 
سوم تخصیص اعتبار کالابرگ 
دهک‌های  خانوار  برای  الکترونیکی 

چهارم تا هفتم در روز سه‌شنبه 17 تیرماه در برخی 
رسانه‌ها به اطلاع می‌رساند که این خبر صحت 

ندارد.
زمان  می‌رساند  گرامی  هموطنان  اطاع  به 
شارژ مرحله سوم تخصیص اعتبار برای خانوار 

دهک‌های چهارم تا هفتم از طریق وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام خواهد شد.

گفتنی است، مرحله سوم کالابرگ برای دهک‌های 
اول تا سوم از 7 تیر ماه با اعتبار 500 هزار تومانی 

آغاز شده بود.

پیام خانواده شهید حاجی‌زاده به سردار موسوی:
مسیر را تا نابودی اسرائیل ادامه دهید

هگمتانه، گروه ایران و جهان: خانواده شهید 
سرلشکر حاجی‌زاده در پیامی به فرمانده هوافضای 
سپاه تأکید کردند: ان‌شاءالله در دوران فرماندهی 
حضرتعالی شاهد ارتقا توانمندی‌های همه‌جانبه و 
آمادگی‌های روزافزون نیروی هوافضای سپاه به‌ ویژه 

بخش‌های موشکی و پهپادی خواهیم بود.
، فرزندان و خانواده سردار شهید امیرعلی  همسر
حاجی‌زاده طی پیامی به سردار سیدمجید موسوی 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی برای وی آرزوی موفقیت کردند؛
بسم اللّه الرّحمن الرّحیم

سردار سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی
فرمانده مقتدر و سلحشور نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی
سلام‌ علیکم؛

اینک که مشیت حضرت حق این‌گونه مقدر ساخت 
که سردار شهید امیرعلی حاجی‌زاده به‌ دست 
شقی‌ترین اشقیاء رژیم صهیونی جنایتکار به دیدار 
معبود و معشوق خویش بشتابد، ما خانواده آن 

شهید بزرگ با قلب‌های مالامال از درد و رنج فراق، 
بر آستان کبریایی حضرت حق‌ سر می‌ساییم و 
سجده شکر می‌گذاریم و آرزو داریم که این قربانی 
ملت سرافراز ایران و امت بزرگ اسلامی را با رحمت 

بی‌کرانش قبول فرماید.
تدبیر و اعتماد امام المسلمین، علمدار بزرگ 
نهضت اسامی و فرمانده معظم و معزز کل قوا 
ه‌العالی( در سپردن 

ّ
حضرت امام خامنه‌ای )مدّ‌ظل

پرچم فرماندهی نیروی پر افتخار هوافضای سپاه به 
دست حضرتعالی که یار دیرینه و همپای همیشگی 
ابتدای  از  حاجی‌زاده  و  طهرانی‌مقدم  شهیدان 
شکل‌گیری شجره طیبه موشکی در سپاه تا لحظه 
شهادت بوده و هستید، تسکینی است بر درد و رنج 

فراق شهید عزیز برای ما.
رجاء واثق داریم حضرتعالی که خود از پایه‌گذاران 
فرماندهی موشکی بوده و بیش از چهار دهه در 
گوشه گوشه میهن اسامی عمر خود را صرف 
ظرفیت‌سازی برای قدرت دفاعی کشور نموده‌اید و 
دوشادوش شهیدان طهرانی‌مقدم و حاجی‌زاده در 

مسیر قدرت‌آفرینی برای ملت سرافراز ایران و امت 
بزرگ اسامی قدم برداشته‌اید، این مسیر نورانی 
را تا رسیدن به سرمنزل مقصود و نابودی شجره 
منحوس رژیم صهیونی با اقتدار و صلابت تداوم 

خواهید داد.
ان‌شاءالله در دوران فرماندهی حضرتعالی شاهد ارتقا 
آمادگی‌های روزافزون  توانمندی‌های همه‌جانبه و 
نیروی هوافضای سپاه به‌ ویژه بخش‌های موشکی 
و پهپادی همان‌گونه که مورد انتظار فرمانده معظم 

ه‌العالی( است خواهیم بود.
ّ
کل قوا )مدّظل

ما خانواده سردار شهید سرلشکر پاسدار امیرعلی 
حاجی‌زاده با قدرشناسی از حسن انتخاب امام 
خامنه‌ای عزیز بابت این انتخاب شایسته، موفقیت 
و سربلندی حضرتعالی و آحاد پاسداران و رزمندگان 
دلاور و سلحشور نیروی هوافضای سپاه را تحت 
عنایات خاصه حضرت ولی‌عصرعج( از ذات اقدس 

ربوبی مسألت می‌نماییم.
، فرزندان و خانواده سردار شهید امیرعلی  همسر

حاجی‌زاده

بازرسان آژانس اطلاعات هسته‌ای ایران را به دشمنان دادند
هگمتانه، گروه ایران و جهان: نماینده تهران با بیان 
اینکه‌، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برخورد با 
ایران به تعهدات خود عمل نکرد‌، گفت‌: بازرسان 
آژانس‌ اطلاعاتی را طی بازرسی‌هایی از تأسیسات 

هسته‌ای‌، در اختیار دشمنان ایران قرار داد‌ند‌.
روح‌الله ایزدخواه، نماینده تهران، ری، اسلام‌شهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگویی 
درباره حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
اظهار کرد: »پس از بررسی‌های دقیق و گفت‌وگوهای 
کارشناسی در مجلس شورای اسامی، تصمیم 
گرفته شد همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به‌ صورت موقت متوقف شود. اگرچه در جریان این 
تصمیم‌گیری، دیدگاه‌های متفاوتی در مجلس وجود 

 این مصوبه به تصویب رسید.«
ً
داشت، اما نهایتا

وی افزود: »همکاری جمهوری اسلامی ایران با آژانس 
همواره مشروط به حفظ منافع ملی و رعایت اصول 

متقابل بوده است.«
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
تصریح قانون درخصوص شرایط همکاری با رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس، خاطرنشان کرد: »گروسی تا 
زمانی که مطابق قوانین و مقررات جمهوری اسامی 
ایران عمل کند، امکان حضور وی وجود خواهد 
داشت. در این زمینه، پیشنهاد شده کمیته‌ای 
حقیقت‌یاب تشکیل شود و قوه قضاییه نیز وارد 
عمل گردد تا عملکرد او و گروه بازرسی مورد بررسی 

دقیق قرار گیرد.«
آژانس تنها در  ایزدخواه تأکید کرد: »بازرسان 
چارچوب مقررات ایران مجاز به فعالیت هستند و 
ج از این چهارچوب غیرقابل قبول  هرگونه اقدام خار

است.«
وی با بیان اینکه برنامه هسته‌ای ایران کاملاً 
گاهند  صلح‌آمیز است، تصریح کرد: »آن‌ها به‌ خوبی آ
که تأسیسات هسته‌ای کشورمان تنها بهانه‌ای 
برای فشارهای سیاسی بوده است. مشکل اصلی 
برخی قدرت‌ها نه با فعالیت‌های هسته‌ای، بلکه با 
استقلال، انسجام ملی و اقتدار جمهوری اسامی 

ایران است.«
نماینده تهران با اشاره به تعهدات بین‌المللی ایران 
گفت: »جمهوری اسامی ایران همواره متعهد به 
تعهدات خود در چارچوب کنوانسیون‌های مربوطه 
بوده است. آنچه برای آن‌ها غیرقابل تحمل است، 
پیشرفت‌های چشمگیر ایران در عرصه‌های مختلف، 

، می‌باشد.« از جمله فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز

ایزدخواه در ادامه به عملکرد آژانس اشاره کرد و 
افزود: »آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برخورد با 
ایران نه‌تنها به تعهدات خود عمل نکرده، بلکه بارها 
کنوانسیون‌های بین‌المللی را نادیده گرفته است. 
متأسفانه آژانس اطلاعاتی را طی بازرسی‌هایی که از 
تأسیسات هسته‌ای‌ انجام داده‌، در اختیار دشمنان 
ایران قرار داد‌. این اجحاف و رویکرد تبعیض‌آمیز 

نیازمند بازنگری جدی است.«
وی در پایان درباره حضور گروسی در ایران گفت: 
»در مورد گروسی، کمیته حقیقت‌یاب باید تشکیل 
شود و قوه قضاییه ورود پیدا کند تا مشخص شود 
 . عملکرد او در چارچوب مقررات ایران بوده یا خیر
دستگاه‌های مربوطه موظفند این موضوع را به‌ 

دقت بررسی کنند.«
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7 همدان‌شناسی

دل  در  همدان‌شناسی:  گروه  هگمتانه، 
کوچه‌پس‌کوچه‌های همدان قدیم، جایی که طنین 
طبل محرم و عطر نان داغ در هم می‌آمیخت، مسعود 
میدانچی، بازاری اصیل و فرزند یکی از خاندان‌های 
ریشه‌دار همدان، ما را به سفری در دل خاطرات و 
تاریخ شفاهی این شهر برده است؛ از شکوه بازار 
سنتی و مجالس مذهبی تا زمستان‌های سخت و 
؛ گفت‌وگویی گرم با  روزگار مردمانی صبور و دین‌مدار
کسی که همدان را با همه تنوع فرهنگی، مذهبی و 

تاریخی‌اش زندگی کرده است.
به گزارش روزنامه هگمتانه؛ در دل همدان، شهری 
که تاریخ در کوچه‌هایش نفس می‌کشد، هنوز صدای 
گام‌هایی شنیده می‌شود که با سنگ‌فرش بازار و 
خاطره‌ محرم درهم آمیخته‌اند. اینجا، هر حجره، هر 
کاروانسرا و هر کوچه، راوی روزگاری است که مردم با 
نان داغ، طبل محرم و صداقت در دادوستد، زندگی 

را معنا می‌کردند.
در ادامه‌ مجموعه‌ »همدان‌شناسی«، این‌بار مهمان 
یکی از چهره‌های ریشه‌دار بازار همدان هستیم؛ 
مسعود میدانچی، فرزند حاج محمد میدانچی، از 
خانواده‌هایی که نامشان با دیانت، امانت‌داری، و 

فرهنگ بازار سنتی پیوند خورده است.
میدانچی با نگاهی ژرف و بیانی شیرین، ما را به 
، بلکه  روزگاری می‌برد که همدان، نه‌فقط یک شهر
مجموعه‌ای از باورها، قومیت‌ها، آئین‌ها و تلاش‌های 
، مسجد، مدرسه  خالصانه بود؛ شهری که در آن بازار

و خانه، امتداد یکدیگر بودند.
او با لبخندی آرام و چشمانی پر از خاطره، ما را به 
کوچه‌پس‌کوچه‌های همدان قدیم می‌برد. آنجا که 
هنوز صدای طبل و سنج محرم با طنین صدای 
بازاری‌ها و عطر نان داغ و گلاب درهم می‌آمیخت و 

شهر رنگ و بوی دیگری داشت.

zzکوچه‌های پر خاطره کودکی در 
میدانچی صحبتش را با لحنی آرام و گرم آغاز می‌کند 
و می‌گوید: من متولد 1303 هستم، فرزند روان‌شاد 
حاج محمد میدانچی. ما در کوچه‌ ذوالریاستین 
 مرفه‌تر 

ً
زندگی می‌کردیم که از کوچه‌های نسبتا

شهر محسوب می‌شد. پدرم حجره‌ای در سر گذر 
داشت، کارش به اصطلاح "ژنرال‌شاپ" بود؛ یعنی 
همان کاروانسرایی که همه‌چیز داشت. از پنج 
شش سالگی با پدرم در بازار رفت‌وآمد داشتم. 
از کلاس چهارم ابتدایی در حجره کمک می‌کردم. 
مدرسه‌ام مدرسه علمی بود؛ خیابان باباطاهر و در 
کوچه جراح‌ها. بعد هم مدرسه اتحاد، که فضای 

فرهنگی‌اش کاملاً متفاوت با مدرسه اولم بود.
میدانچی روایت‌هایش پر از احترام به پدری بود که 
نه‌تنها در بازار بلکه در دل جامعه همدانی، جایگاه 
ویژه‌ای داشت، می‌گوید: پدرم مردی بافرهنگ، 
مذهبی و روشن‌فکر بود. اهل مطالعه و مورد احترام 
اهل بازار و روحانیت. در مجالس مذهبی شرکت 

می‌کرد، اما نه به آن شکل که جزو اعضای اصلی هیئات 
باشد؛ فعال در حوزه فعالیت‌های اجتماعی بود.

zzروزهای پرشور محرم در همدان
یکی از بخش‌های جذاب روایت میدانچی، بازگشت 
به حال‌وهوای محرم‌های دهه 40 بود، می‌گوید: سال 
42 زمان آقای بالاخانلو، شهرداری فعال و پرتلاش 
همدان که سال 43 برای نمایندگی مجلس انتخاب 
شد، محرم حال و هوای خاصی داشت. ایام عاشورا 
و تاسوعا، شهر حالتی نظامی گرفته بود، هر پنج 
نفر یک مأمور امنیتی کنارش بود اما نمی‌توانستند 
جلوی احساسات مردم را بگیرند. تجمعات در 
کاروانسراها برگزار می‌شد، از جمله کاروانسرای 
میرزا کاظم که یکی از بزرگ‌ترین مراسم‌ها آنجا 
بود. صدای طبل، نوحه و هیأت‌ها تا نیمه‌شب در 
شهر می‌پیچید. روز سوم عاشورا، اوج مراسم بود؛ 
شکوهی که دیگر کمتر نظیرش را می‌بینیم. سوم 
عاشورا خیلی مهم‌تر از روز عاشورا برگزار می‌شد که 
کمتر در کشور می‌دیدیم. هیأت آقاجانی‌بیک شکوه 
خاصی داشت و هیئات مختلف، از محلات مختلف 
به آنجا می‌آمدند و کمک می‌کردند و با برنامه‌ریزی 
دقیق و کارناوال باشکوهی برگزار می‌شد؛ هنوزم 
هست ولی نه با آن عظمت. اکثر خانه‌های همدان 
به خصوص افراد متدین اکثرا روضه‌های خانگی 
داشتند و ما شاهد بودیم افرادی در این مراسم‌ها 
شرکت می‌کردند و آنجا مسائل شرعی، مذهبی و 

ح می‌شد. دین و آئین مطر

zzروحانیون و  بزرگان  با  رابطه 
ما خانواده پر جمعیتی بودیم و پدرم ارتباط تنگاتنگ 
با روحانیون داشت و در اکثر مجالس آن‌ها شرکت 
می‌کرد. از مهمان‌های خانه ما بزرگان زیادی بودند، 
پدرم با روحانیون و بزرگان دینی ارتباط نزدیکی 
داشت. علامه امینی، مرحوم آخوند ملاعلی و دیگران 
تابستان‌ها به همدان می‌آمدند و اغلب میهمان 

خانه ما می‌شدند و احترام متقابل در اوج بود.

zzکشور همدان، قطب دانش و طبابت غرب 
مسعود میدانچی با افتخار از جایگاه فرهنگی و 
علمی همدان یاد می‌کند و ادامه می‌دهد: همدان 
تنوع قومیت‌ها و اقلیت‌ها را داشت، اینجا دومین 
شهری بود که مدرسه داشت، حتی زودتر از خیلی 

شهرهای بزرگ.
او از یک بخش خاص و جالب‌ توجه شهر همدان 
می‌گوید: مدرسه اتحاد )آلیانس( پزشکان زیادی 
تربیت کرد و همدان به قطب پزشکی غرب کشور 
بدل شد که اکثرا از استان‌های غرب کشور به این 
مدرسه می‌آمدند. خیابان باباطاهر را معمولا "در 
حکیم‌خانه" می‌گفتند که پزشکان زیادی در آن 
خیابان مطب داشتند. اکثر داروخانه‌ها هم متعلق 
به یهودیان همدانی بود، به نام‌های اتحاد، اخوان، 

شفا و...
اکثر پزشکان کلیمی بودند اما اولین پزشک 
، دکتر محمود منصوری بود؛ مردی  مسلمان شهر

محبوب که بعدها حتی شهردار همدان شد.

zzهمدان تپنده‌  قلب  ؛  بازار
او بازار همدان را قلب شهر می‌نامد و ادامه می‌دهد، 
بازار همدان مرکز ثقل تجارت غرب کشور بود؛ 
بیش از 70 کاروانسرا فعال داشتیم. بسیاری از 
آن‌ها متأسفانه با گسترش خیابان‌ها از بین رفتند. 
هر کاروانسرا نماینده‌ یک صنف یا یک قوم بود؛ 
کلیمی‌ها، مسیحی‌ها، ترک‌ها، لرها و... همه در 
این بافت بازار نقش داشتند. بیشتر کلیمی‌ها 
حجره‌هایشان در راستای فلسطین بود که آن زمان 
به آن می‌گفتند راستای کلیمی. صنعتگران مسیحی 

بیشتر کارهای فنی و مکانیکی می‌کردند.
آنچه مسعود میدانچی برایمان بازگو می‌کند، نه فقط 
روایت زندگی‌اش، که روایتی از تاریخ زنده‌ شهری 
است که در لابه‌لایه‌ آن فرهنگ، دین، بازار و مردم 
درهم‌تنیده‌اند. بازار همدان، با آن همه تنوع قومی، 
مذهبی و اقتصادی‌اش، هنوز می‌تواند نفس بکشد، 
زنده شود و بدرخشد و کافی است، مانند حاجی 
محمد میدانچی‌ها، دوباره به میراثمان عشق بورزیم.

zzتحولات شهری، اقتصادی و فرهنگی همدان 
او می‌گوید: در گذشته، فضاهای شهری در همدان 
بسیار متفاوت‌تر از امروز بودند. یکی از اتفاقات قابل 
توجه احداث 6 خیابان به دست آلمانی‌ها بود. پدرم 
نقل می‌کرد زمانی که این خیابان را می‌خواستند 
احداث کنند، مردم تعجب می‌کردند و می‌گفتند: »ما 
خیابان و میدانی به این بزرگی برای چه می‌خواهیم؟« 
اما امروز همان خیابان دیگر جوابگوی حجم 
رفت‌وآمد نیست. خوشبختانه میدان اصلی شهر 
هم‌اکنون با دو پیاده‌راه خلوت‌تر شده، هرچند که 
 
ً
همچنان نیاز به ترمیم و هماهنگی دارد؛ مخصوصا
تغییراتی که بانک ملی در آن ناحیه داده، به شکلی 

هماهنگ باید دنبال شود.
در دوره‌ای که بالاخانلو شهردار وقت همدان بود، 

اقدامات مهمی انجام گرفت، از جمله احداث 
بلوارهای کمربندی که بسیار مؤثر و مفید بود. یکی از 
مهم‌ترین اقدامات دیگر در همان دوران، افتتاح سد 
اکباتان )آن زمان به سد شهناز معروف بود( بود. در 
آن سال، مشکل آب همدان بسیار حاد بود و مردم 
با هزینه‌ شخصی، آب را با حیوانات بارکش به خانه‌ها 
 نقطه‌ عطفی بود و مردم 

ً
می‌آوردند و افتتاح سد واقعا

از آن بحران رهایی یافتند.
از نظر اقتصادی، همان‌طور که گفتم همدان زمانی 
یکی از مهم‌ترین مراکز تجاری غرب کشور بود و بیش 
از 70 کاروانسرا در بازار داشت که هر یک به نوعی 
رونق تجاری منطقه را نشان می‌دادند. متأسفانه 
بسیاری از این کاروانسراها به دلیل احداث خیابان‌ها 

تخریب یا آسیب‌ دیده‌اند.
بازار همدان گذشته‌ای پر رونق داشت؛ از کاروانسرای 
گمرک و گلشن گرفته تا کاروان‌سرای حسین‌خانی. 
بسیاری از تجار بزرگ و متدین در این مکان‌ها فعالیت 
داشتند، تجاری که همگی آشنا و مورد احترام پدرم نیز 
بودند. آن‌ها تجارت را بر اساس اصول فقهی و شرعی 

می‌دانستند و به آن پایبند بودند.
امروز آن نسل دیگر کمتر در بازار دیده می‌شود، 
کسانی جایگزین شدند و اغلب سنت‌های بازار را 
رعایت نمی‌کنند در حالی که بازاریان قدیم تجارت را 
بر اساس فقه و اسلام پیش می‌بردند. البته تغییرات 
زمانه نیز بی‌تأثیر نبوده است. من بیش از 30 سال 
در اتحادیه صنفی بازار همدان مسؤولیت داشتم و 

از نزدیک با این تحولات آشنا هستم.

zz به صورت به تهیه مایحتاج  هنر همدانی‌ها 
ر خشکبا

در گذشته میوه‌ها محدود به فصول بودند، در 
زمستان‌ها فقط خشکبار در بازار بود، یا ماهی‌های 
نمک‌سود شده و البته آنچنان هم گسترده نبود. 
اما بازار همدان به دلیل مرکزیت‌اش برای شهرهای 
اطراف، همچنان نقش کلیدی در تأمین مایحتاج 
ایفا می‌کرد. از جمله مهم‌ترین صنوف هم می‌توان 
به صنعت فرش اشاره کرد. قالی همدان بسیار 
پرطرفدار بود و بسیاری از تجار در این حوزه فعال 

بودند و سرمایه‌گذاری داشتند.
از دیگر حوزه‌های صنعتی می‌توان به زرگری اشاره 
کرد. خانه زرگرهای همدان جزو مراکز مهم زرگری 
ایران بود. همچنین اقلیت‌های دینی به‌ ویژه 
کلیمیان نقش پر رنگی در بازار داشتند. به‌ ویژه در 
"راسته کلیمی‌ها" که بعدها به "راسته فلسطین" 
تغییر نام داد. آن‌ها به فعالیت‌هایی مانند پوست، 

پشم و حتی صنعت مکانیکی مشغول بودند.
جمعیت همدان در کسب و کار قابل توجه بود، چه 
زمانی که استان پنجم کرمانشاه بودیم و چه زمانی 
که بعد فرمانداری کل و بعد استان شدیم؛ امروز 
هم خوشبختانه تحول خوبی در همدان ایجاد شده 
و شهرک‌های خوبی نظیر شهرک بنک‌دارها ساخته 
شده که شاید در ایران کم‌نظیر است و پیش‌بینی‌های 
خوبی نیز در آن انجام شده و می‌تواند بازار غرب 
کشور را تقویت کند. بازارهای دیگری هم در شرف 
شکل‌گیری است که می‌توان به بازار میوه‌فروش‌ها و 
ج شده  بارفروش‌ها اشاره کرد که از شکل سنتی خار

اما هنوز هم نیاز به ساماندهی است.
در گذشته همدان یکی از مراکز معروف کشور در 
صنعت پوست بود که هنوز هم برخی به‌ صورت 
محدود در آن فعالیت دارند و نیاز است این حرفه 
رونق بگیرد چرا که چرم همدان از کیفیت بالایی 
برخوردار است و از گذشته معروف بوده و حرفی 

برای گفتن دارد.
 ، کاروانسراها در گذشته نه‌تنها محل استراحت تجار
بلکه مکانی برای نگهداری حیوانات بارکش نیز 
بودند. مثلاً در کاروانسرایی که متعلق به پدرم بود، 
طبقه زیرزمین مخصوص حیوانات بود و چهارپایان 

در آن نگهداری می‌شدند.
امروزه اگرچه تغییراتی در بازار ایجاد شده، اما 
همچنان جای بازنگری و بازسازی دارد. بازار همدان 
با آن سابقه و ویژگی‌های منحصربه‌فردش می‌تواند 
یکی از جاذبه‌های بزرگ گردشگری ایران و مرکز 
تجاری غرب کشور باقی بماند، به‌ شرط آنکه به 
زیبایی و بهداشت آن توجه شود و برای مدیریت 
کاروانسراها هیأت‌هایی تشکیل و شناسنامه‌هایی 

برای آنها تهیه شود.

zzگرم بازارهای  سخت،  زمستان‌های 
در گفت‌وگو با آقای مسعود میدانچی، از بازرگانان 
باسابقه و فرهیختگان خوش‌نام بازار همدان، به 
بخشی دیگر از خاطرات اقتصادی و اجتماعی شهر در 
دهه‌های گذشته رسیدیم. جایی که از زمستان‌های 
سرد و محدودیت‌های شدید تأمین خوراک و گرما 
گفتند، تا اقتصاد خشکبار و آسیاب‌هایی که با جریان 

رود می‌چرخیدند.
 ارتباطات 

ً
او می‌گوید: هوا که سرد می‌شد، واقعا

هم کمتر می‌شد. نه سردخانه‌ای بود، نه امکانات 
نگهداری مواد غذایی به شکلی که امروز هست. 
اصلاً نمی‌شد فرض کرد محصولاتی که به یک دمای 
خاص نیاز دارند به راحتی در دسترس باشند. مثلاً 
همین ماهی پرورشی که امروز همه جا هست، آن 
وقت اصلاً در همدان و غرب کشور معمول نبود. 
اگر هم می‌آمد، فقط شب‌های عید بود و آن هم از 
نوع ماهی نمک‌سود و آن‌قدر هم استقبال نمی‌شد 

و بیشتر مردم عادت به خشکبار داشتند.
میوه‌هایی مثل سیب درختی که امروز در همه‌ فصل‌ها 
هست، در آن زمان اصلاً دیده نمی‌شد. اگر هم بود، 
فقط ایام عید از لبنان )اطراف قصر شیرین( خیلی 
 در سطح 

ً
محدود می‌آوردند. خیلی محدود... واقعا

همدان، چیزی از میوه‌های خارج از فصل دیده نمی‌شد.

zzمحلی محصولات  فروش   
مواد خوراکی بیشتر هم از محصولات محلی همدان 
بود. خشکبار و تولیدات محلی. روغن حیوانی از 
دام‌داری‌ها، و از محصولات روستایی که به‌ ویژه در 
زمستان کمک بزرگی بود. مردم خود آنها را می‌آوردند، 

می‌فروختند و مبادله می‌کردند.
از نظر اقتصادی، زمستان‌ها برای خانواده‌های 
ضعیف خیلی سخت می‌گذشت. هرچند متمولین 
شهر کمک می‌کردند. بیشتر هم کمک‌ها در تهیه 
زغال یا وسایل گرمایشی بود. آن زمان شوفاژ نبود، 

بخاری نفتی و کرسی بود.
روستاهای اطراف مثل دره‌مرادبیگ نان تولید 
می‌کردند و می‌آوردند. در آنجا بیش از 10 تا 12 آسیاب 
بود که از طریق رودخانه کار انجام می‌شد. همین 
رودخانه‌ای که از شهر می‌گذشت و بعدها تبدیل 
شد به کانال فاضلاب! و آن آسیاب‌ها هم یکی‌یکی 
تعطیل شدند. ولی در آن زمان، نان این مناطق به 
شهر می‌رسید و بخشی از اقتصاد تغذیه همدان بود.
در پایان، آقای میدانچی با تواضع و صمیمیت 
می‌گوید: من فکر می‌کنم نتوانستم همه چیز را 
خوب توضیح دهم، چون این صحبت‌ها بیشتر 
توضیحات کلی بود. خانواده‌ ما بازاری بودند و ما 
در آن صحنه‌هایی بودیم که برایتان گفتم و بقیه 
خیلی در خاطرم نیست،‌ من موضوعاتی را گفتم که 
با پدرم می‌رفتم، حضور داشتم و آشنا می‌شدم، در 
فعالیت‌های اجتماعی که شرکت می‌کردیم و مسائلی 
از این دست، امیدوارم مورد قبول مخاطبان روزنامه 

هگمتانه قرار گیرد.

نگاهی به دو اثر مسعود میدانچی درباره ابوعلی سینا
هگمتانه، گروه همدان‌شناسی: مسعود میدانچی، 
نویسنده و اندیشمند ایرانی، با دو کتاب ماندگار 
»پورسینا«،  و  پورسینا«  جهان،  دانای  »نادره 
کوشیده است تا چهره‌ای تازه و جامع از ابوعلی 
سینا، پزشک، فیلسوف و حکیم بزرگ ایرانی، به 
، از خلال  مخاطبان امروز معرفی کند. این دو اثر
پژوهش‌های تاریخی، تحلیلی و ادبی، پلی میان 
گذشته باشکوه فرهنگ ایرانی و نیازهای فکری 

معاصر می‌زنند.
به گزارش هگمتانه؛ نام ابوعلی سینا یا پورسینا، در 
حافظه‌ فرهنگی ایران و جهان اسام، با مفاهیمی 
چون حکمت، طب، منطق و انسان‌گرایی گره 
خورده است. فیلسوفی که نه‌تنها در زمانه‌ خود، 
بلکه قرن‌ها پس از آن نیز الهام‌بخش اندیشه‌ورزان 
و پژوهشگران مشرق و مغرب بوده است. اما 
بازخوانی و بازآفرینی شخصیت و آثار چنین چهره‌ای 
سترگ، به قلمی نیاز دارد که هم آشنای دقیق تاریخ 

و فلسفه باشد و هم زبان امروز را بفهمد.
مسعود میدانچی در دو اثر خود با نام‌های 
»نادره دانای جهان، پورسینا« و »پورسینا«، این 
مسؤولیت دشوار را پذیرفته و با اتکا به دانش، 
ذوق ادبی و شناخت از میراث فرهنگی ایران، دو 
روایت متفاوت اما مکمل از زندگی و تفکر ابن‌سینا 

ارائه کرده است.
کتاب »نادره دانای جهان، پورسینا« با بیش از 500 
صفحه، اثری پژوهشی و تحلیلی است که به بررسی 
همه‌جانبه‌ ابعاد زندگی، شخصیت، آثار و تأثیرات 
ابن‌سینا می‌پردازد. میدانچی در این کتاب، تنها 
به نقل زندگی‌نامه و معرفی آثار بسنده نمی‌کند؛ 
بلکه تلاش دارد سیر تطور فکری پورسینا را در 
بستر تحولات تاریخی و علمی دوران او ترسیم کند. 
از جوانی پرتلاطم و مهاجرت‌های پرشمارش، تا 
مقام وزارتی و رساله‌هایی که در گذر ایام، مرزهای 
علم و فلسفه را درنوردیده‌اند. افزون بر آن، کتاب 
به تحلیل فلسفی و زبانی آثار مهمی چون »شفا«، 
»نجات« و »اشارات و تنبیهات« نیز می‌پردازد و 
جایگاه او را در تقابل یا پیوند با دیگر متفکران 

بزرگ همچون فارابی و سهروردی بررسی می‌کند.
در کنار این کتاب مفصل، میدانچی اثری دیگر با 
عنوان »پورسینا« نیز نگاشته که با زبانی ساده‌تر 

و تمرکزی ویژه بر جنبه‌های فرهنگی و ادبی 
شخصیت ابن‌سینا نوشته شده است. این 
، مناسب‌تر برای عموم مخاطبانی است که  اثر
علاقه‌مند به شناخت چهره‌ای انسانی‌تر از این 
حکیم بزرگ‌اند. در »پورسینا«، بخش‌هایی از زندگی 
وی با روایت‌های روایی‌تری بیان شده و توجه 
، اندیشه‌های عرفانی، و رابطه او  بیشتری به شعر

با فرهنگ ایرانی ـ اسلامی نشان داده شده است.
نکته‌ برجسته در هر دو کتاب، تسلط نویسنده 
بر زبان فارسی و توانایی او در پیوند دادن واژگان 
و مفاهیم کهن با نیازها و درک امروز مخاطب 
است. میدانچی نه‌تنها راوی دقیق یک زندگی پر 
فراز و نشیب است، بلکه معلمی صبور نیز هست 
که پیچیدگی‌های فلسفی ابن‌سینا را به زبانی 
روشن و قابل‌فهم توضیح می‌دهد. او در هر دو 
اثرش، از افراط در اسطوره‌سازی یا تخریب فاصله 
گرفته و تصویری انسانی، عقلانی و در عین حال 

الهام‌بخش از پورسینا ارائه داده است.
، پنجره‌ای دوگانه  این دو کتاب، در کنار یکدیگر
به افق اندیشه‌ ایرانی می‌گشایند. یکی با نگاه 
پژوهشی و تحلیلی، و دیگری با روایتی ساده‌تر 
. برای مخاطبانی که به دنبال شناخت  و ادبی‌تر
عمیق‌تر از یکی از چهره‌های محوری تمدن ایرانی 

ـ اسلامی هستند، آثار مسعود میدانچی فرصتی 
کم‌نظیر برای تأمل و درک بهتر فراهم می‌کنند.

ثار مسعود میدانچی درباره ابن‌سینا، تنها  آ
کتاب‌هایی برای شناخت یک شخصیت تاریخی 
نیستند، بلکه دعوتی‌اند به تأملی ژرف‌تر درباره 
هویت فکری و فرهنگی ما. او در »نادره دانای 
یک  نه‌فقط  »پورسینا«،  و  پورسینا«  جهان، 
فیلسوف و طبیب را معرفی می‌کند، بلکه با 
بازسازی دقیق و ادبی از اندیشه و زندگی پورسینا، 
تلاشی تحسین‌برانگیز برای زنده نگه‌داشتن روح 
، کنجکاوی، و خردورزی در سنت ایرانی ـ  تفکر

اسلامی انجام داده است.
، چه برای دانشجویان فلسفه  خواندن این دو اثر
و تاریخ علم و چه برای علاقه‌مندان به میراث 
فرهنگی ایران، فرصتی ارزشمند است تا از خلال 
کلمات، با اندیشه‌های یکی از نادرترین نابغه‌های 
ئینه‌ نثری سنجیده و پژوهشی عمیق،  تاریخ، در آ

دوباره دیدار کنند.
آقای میدانچی با این دو کتاب، گامی استوار در 
راه تبیین چهره‌ای چندوجهی از ابن‌سینا برداشته 
و نشان داده است که چگونه می‌توان سنت را با 
نگاه امروز فهمید، بدون آن‌که عمق یا اصالت آن 

را فدا کرد.

کاروان‌سراهای همدان در محرم، زنده با نوای عاشورا
ئینه‌دار تاریخ،  کاروان‌سراهای همدان در محرم؛ آ

مذهب و فرهنگ مردم دیار هگمتانه
هگمتانه، گروه همدان‌شناسی: در ماه محرم، 
کاروان‌سراهای تاریخی همدان تنها یادگارهای 
خاموش معماری نیستند؛ آن‌ها به صحنه‌هایی 
ئین‌های مردمی  زنده از عزاداری، سقاخوانی و آ
تبدیل می‌شوند. از تاج‌آباد تا شریفیه، این بناها 
نقش تازه‌ای می‌پذیرند، میعادگاه دل‌هایی که 

قرن‌هاست در سوگ حسین)ع( می‌تپند.
به گزارش هگمتانه؛ همدان، دیار کهن هگمتانه، 
یکی از کهنسال‌ترین شهرهای ایران است که 
نه‌تنها جایگاه ویژه‌ای در تاریخ ایران دارد، بلکه 
به واسطه موقعیت جغرافیایی‌اش، همیشه 
گذرگاهی برای زائران عتبات عالیات بوده است. 
کاروان‌سراهایی که در این مسیر تاریخی ساخته 
شده‌اند، در ماه محرم جلوه‌ای تازه پیدا می‌کنند. 
در این ایام، این بناهای سنگی و خشتی نه‌تنها 
میزبان عزاداران حسینی‌اند، بلکه روحی تازه به 
خود می‌گیرند و تبدیل به مراکز معنویت، اجتماع 

ئین‌های کهن می‌شوند. و آ

zz یخی: از کاروان‌سرای تجاری تا یشه‌های تار ر
مردمی حسینیه 

کاروان‌سراهای همدان از دوره‌های صفوی، زندیه و 
قاجار به یادگار مانده‌اند. هدف اولیه آن‌ها اسکان 
، زائران و کاروان‌ها بوده است. اما با  مسافران، تجار
گذر زمان و نقش پررنگ دین در زندگی مردم، این 
فضاها در ایامی چون محرم، به پایگاه‌های مردمی 
برای عزاداری، روضه‌خوانی و اطعام حسینی تبدیل 

شدند.
از مهم‌ترین این کاروان‌سراها می‌توان به تاج‌آباد، 
شریفیه، میرزا کاظم، گلشن، یعقوب یاری و زغالی‌ها 
اشاره کرد. این بناها درون شهر یا در مسیرهای 
ورودی همدان قرار دارند و بسیاری از آن‌ها امروزه 
نیز کارکردی دوگانه دارند؛ هم یادگار تاریخ و هم 

ئین‌های مذهبی. آ میزبان 
zz کاروان‌سرای تاج‌آباد؛ میراثی جهانی در خدمت

عاشورا سوگواری 
کاروان‌سرای تاج‌آباد در شهرستان بهار همدان، 
نماد بارز تلفیق معماری ایرانی و فرهنگ شیعی 

است. این کاروان‌سرای دایره‌ای‌شکل با پلان 
منحصربه‌فرد خود، از دوره صفوی باقی مانده و 
در سال 1402 به فهرست میراث جهانی یونسکو 

پیوست.
صحنه  بنا  این  مرکزی  حیاط  محرم،  ماه  در 
عزاداری‌های ساده اما پرشور مردمان محلی 
می‌شود. قرائت زیارت عاشورا، روضه‌خوانی سنتی 
کنده از عطر تاریخ برگزار  و سقاخوانی در فضایی آ
می‌شود. پیرمردان روستا با لباس‌های مشکی، 
فرزندانشان را کنار خود می‌نشانند و از واقعه کربلا 
می‌گویند؛ گویی هزار سال روایت در دیوارهای گِلی 

این کاروان‌سرا پیچیده و اکنون زنده شده است.

zz ،ئین آ کاروان‌سراهای درون‌شهری: جایی برای 
همدلی و  تجارت 

در بازار تاریخی همدان، چندین کاروان‌سرا وجود 
دارد که امروز بخشی از بازار سنتی هستند. از جمله
شریفیه، با دو طبقه و معماری آجری، در ایام محرم 
، دسته‌های سینه‌زنی و  میزبان سقاخانه‌های بازار

خرده‌مراسم‌های شبانه است.
میرزا کاظم، کاروانسرایی با حجره‌های محصور که 

محل روضه‌های سنتی و پخت غذای نذری است.
یعقوب یاری و گلشن، کاروانسراهایی که فضای 
می‌گیرد.  دیگری  رنگ  محرم  در  تجاری‌شان 
غرفه‌داران با نصب پرچم‌های سیاه و توزیع چای و 

شربت نذری، همراه دسته‌های عزاداری می‌شوند.
 ، این کاروان‌سراها به نوعی حلقه اتصال بازار
مذهب و مردم‌اند؛ درهم‌تنیدگی‌ای از کار و دین، 

تجارت و تقوا.
zzئین‌های شترسواران از کاروان‌سرای زغالی‌ها تا آ

کاروان‌سرای زغالی‌ها یکی از بناهای کمتر شناخته‌ 
شده اما مهم در همدان است. در محرم، برخی 
گروه‌های سنتی که در دسته‌های عزاداری از شتر 
استفاده می‌کنند )با الهام از روایت ورود کاروان 
اهل‌بیت)ع( به شام(، از این نقطه به راه می‌افتند. 
این دسته‌ها که با پارچه‌های سبز و سیاه، ساز و 
دهل و سقاخانه متحرک همراهند، از کاروان‌سرا 
به بازار و سپس به حسینیه‌ها می‌رسند. حضور 
، یادآور اسارت کاروان زینب)س(  نمادین شتر

است و تأثیری عمیق بر مخاطبان می‌گذارد.

zzنقش زنان، واقفان و اهالی محل
زنان محلی نیز در این روزها نقش ویژه‌ای دارند. 
بسیاری از آن‌ها در حجره‌های کاروان‌سرا، بساط 
چای، شربت، حلوا و غذای نذری برپا می‌کنند. 
واقفانی چون زبیده‌خانم قاجار که در سده نوزدهم 
کاروان‌سرا را وقف زائران و مراسم مذهبی کرد، 
الگویی از پیوند سنت وقف با فرهنگ عاشورایی 

هستند.

zzسنتی روایت‌گری  و  عاشورایی  تئاتر 
در برخی از کاروان‌سراها، به‌ ویژه در محله‌های 
تعزیه  اجرای  به  نمایشی  گروه‌های  قدیمی، 
می‌پردازند. تعزیه‌خوانی در این فضاهای تاریخی 
به طرز حیرت‌انگیزی طبیعی به نظر می‌رسد، 
سنگفرش زیر پا، طاق‌های قوسی‌شکل، صدای 
تعزیه‌خوان، و تماشاگرانی که گاه اشک می‌ریزند و 

گاه زمزمه می‌کنند: »یا حسین«.

zzفرهنگی گالری  مثابه  به‌  کاروان‌سرا 
، نهادهای فرهنگی همدان  در سال‌های اخیر
گام‌هایی برای احیای معنوی و گردشگری این 
کاروان‌سراها برداشته‌اند. در محرم، برخی فضاها 
نمایشگاه  نمایشگاه عکس‌های عاشورایی،  به 
کتیبه‌ها و خطاطی حسینی تبدیل می‌شوند. این 
ئین، هم به جذب گردشگر کمک  پیوند هنر و آ
می‌کند و هم معرف فرهنگ عاشورا به نسل‌های 

جوان است.
zzزنده نگه داشتن روح محرم در دل بناهای کهن

معماری  میراث  تنها  همدان،  کاروان‌سراهای 
نیستند؛ آن‌ها حافظان روحیه‌ای‌اند که قرن‌ها از 
دل تاریخ گذشته و به امروز رسیده است. در ماه 
ج  محرم، این بناها از سکوت و خنکی روزمره خار
، ایمان و اشک بدل  شده و به صحنه‌هایی از حضور
می‌شوند. آنجا که سنگ با سوگ همراه می‌شود، 
ئین  تاریخ با ایمان پیوند می‌خورد، و بنا به بستر آ

تبدیل می‌شود.
این فضاها نه‌تنها باید حفظ شوند، بلکه باید در 
برنامه‌ریزی فرهنگی و گردشگری محرم جایگاه 
خاصی داشته باشند. زیرا در کاروان‌سرای کهن، 
هنوز هم کاروان دل‌های عاشق، در راه کربلاست...

هگمتانه گزارش می‌دهد

تا حکیم‌خانه  از حجره 
نگاهی به همدان دیروز

ئینه خاطرات همدان در آ
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مقابله با دشمنی
 که پا به خاک ایران گذاشته 

در یک بازی
هگمتانه، گروه فرهنگی: بازی »رستگاری 
خ« یک بازی داستان محور چند  1 - طلوع سر
قسمتی در سبک اکشن ماجرایی است که 

توسط استودیو آسمان تولید شده است.
به گزارش هگمتانه، بازی »رستگاری 1 - طلوع 
خ« با روایتی از خیانت‌ها و ترورها، یک بازی  سر
داستان‌محور چند قسمتی در سبک اکشن 
ماجرایی است که توسط استودیو آسمان 

تولید شده است.
این بازی با محوریت مأمور مخفی سازمان 
، می‌چرخد که پس  سری 313 مهدی رستگار
از کشته شدن دوست نزدیکش حالا باید به 
تنهایی با تهدیدات و چالش‌های بزرگی روبه‌رو 
شود، گروهی ناشناس با اهدافی خصمانه پا به 
خاک ایران گذاشته‌اند و تنها یک نفر می‌تواند 

مانع آن‌ها شود.
داستانی با روایت سینمایی، صداگذاری 
سراسر فارسی توسط گویندگان حرفه‌ای، 
گرافیک مناسب و موسیقی متن اختصاصی با 
الهام از فرهنگ ایرانی از ویژگی‌های این بازی 

به شمار می‌رود.
بازیکن به واسطه این بازی وارد دنیای سایه‌ها 
و مأموریت‌های مخفی می‌شود، جایی که 

خیانت، ترور و حقیقت در هم تنیده شده‌اند.
خ« با بهره‌گیری از  بازی »رستگاری 1 - طلوع سر
المان‌های بومی و ملی، تلاش کرده تا تجربه‌ای 
منحصر به فرد را برای بازیکنان ایرانی خلق کند. 
طراحی محیط‌های بازی با الهام از مکان‌های 
واقعی در ایران انجام شده و شخصیت‌پردازی 
عمیق مهدی رستگار به عنوان قهرمان 
داستان، بازی را از محصولات مشابه خارجی 

متمایز کرده است.
، سازندگان بازی »رستگاری  به نقل از مهر
خ« به واسطه این بازی ثابت  1 - طلوع سر
کرده‌اند که ظرفیت تولید بازی‌های باکیفیت با 
روایت‌های اصیل ایرانی وجود دارد. این بازی 
تنها یک بازی اکشن معمولی نیست، بلکه 
روایتی جذاب از تقابل خیر و شر در قالبی کاملاً 
ایرانی است. این بازی با پرداختن به موضوع 
امنیت ملی و دفاع از مرزهای میهن، پیام‌های 
ارزشمندی را به مخاطب انتقال می‌دهد و 
می‌تواند الگویی برای ساخت آثار بعدی در این 

سبک باشد.

بازی رایانه‌ای

معرفی اعضای 
سیاستگذاری  شورای 

جشنواره  چهل‌ودومین 
کوتاه فیلم 

هگمتانه، گروه فرهنگی: نخستین جلسه 
شورای سیاستگذاری چهل‌ودومین جشنواره 

بین‌المللی فیلم کوتاه تهران برگزار شد.
اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم 
کوتاه تهران در نخستین جلسه که در سازمان 
سینمایی برگزار شد، به بررسی مفصل اهداف 

و رویکردهای این دوره جشنواره پرداختند.
شورای سیاستگذاری چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران را )به ترتیب 
حروف الفبا( محمد احسانی، حجت‌الله ایوبی، 
علیرضا تابش، مریم جلالی، بهروز شعیبی، 
محمدمهدی عسگرپور و سیدمحمدصادق 
موسوی تشکیل می‌دهند که با احکام 
 ، جداگانه‌ای از سوی رائد فریدزاده معاون وزیر
رئیس سازمان سینمایی و رئیس شورای 

سیاستگذاری جشنواره، منصوب شده‌اند.
فیلم  بین‌المللی  جشنواره  چهل‌ودومین 
کوتاه تهران از 27 مهر تا 2 آبان 1404 به دبیری 

بهروز شعیبی در تهران برگزار می‌شود.

خبر

مناسبت

رویداد

میز مطالعه

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی فراخوان

روزی برای قصه‌ها
هگمتانه، گروه فرهنگی: امروز در تقویم ما روز 
ادبیات کودک و نوجوان نام گرفته است. این 
نامگذاری به یاد مرحوم مهدی آذریزدی، نویسنده 

کشورمان صورت گرفته است.
به گزارش هگمتانه، آذریزدی 18 تیرماه سال 88 در 
88 سالگی در بیمارستان آتیه‌ تهران دار فانی را وداع 
گفت و در حسینیه‌ خرمشاه یزد در نزدیکی محل 

زندگی‌اش به خاک سپرده شد.
»قصه‌های خوب برای بچه‌های خوب«، »قصه‌های 
تازه از کتاب‌های کهن«، »گربه‌ ناقا«، »گربه‌ تنبل«، 
»مثنوی« )برای بچه‌ها(، »مجموعه‌ قصه‌های ساده« 
و تصحیح »مثنوی« مولوی )برای بزرگسالان( از جمله 

آثار این نویسنده کودک و نوجوان است.
زنده‌یاد آذریزدی که او را پر تیراژترین نویسنده‌ تاریخ 
ادبیات کودک و نوجوان ایران می‌دانند، در مجموع، 
بیش از 20 عنوان کتاب برای بچه‌ها نوشته است. 
جند سالی می‌شود که از سوی شورای عالی انقلاب 

فرهنگی، بنابر پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی، 18 
تیر به عنوان روز رسمی ادبیات کودک و نوجوان در 

کشور اعلام شده است.
روز کتاب کودک ونوجوان فرصت مناسبی جهت 
آشنا کردن کودکان با کتاب و بهانه‌ای برای ورود 
کتاب به زندگانی کودکان است. متأسفانه ما در 
کشور از این فرصت‌ها و بهانه‌ها برای ترویج فرهنگ 
کتاب‌خوانی در میان کودکان و نوجوانان بهره‌گیری 
چندانی نمی‌کنیم. انس کودکان با کتاب، تضمینی 
بر استحکام تربیت و فرهیختگی نسل آینده یک 

جامعه است.
شاید اگر کودکی کردن را به عنوان یک جلوه طبیعی 
انسانی در خود و دیگران به رسمیت بشناسیم و 
اجازه بروز به آن بدهیم، هم غنی‌تر زندگی خواهیم 
کرد و هم بهتر می‌توانیم در برابر کودکان رفتاری رشد 
دهنده داشته باشیم: چون که با کودک سر و کارت 

فتاد/هم زبان کودکی باید گشاد.

ثار به رویداد فرهنگی علی‌وار تمدید شد مهلت ارسال آ
هگمتانه، گروه فرهنگی: مهلت 
ارسال آثار به رویداد بزرگ فرهنگی 
« در بخش‌های معرفی کتاب  »علی‌وار
و تولید اثر در قالب‌های متنوع، تا 26 

تیرماه تمدید شد.
به گزارش هگمتانه، رویداد ملی 
« که هم‌زمان با  کتاب‌خوانی »علی‌وار
عید غدیر خم با همکاری مشترک 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و 
بنیاد بین‌المللی غدیر آغاز شده، به 

مدت 10 روز تا 26 تیرماه 1404 تمدید شد.
این رویداد فرهنگی، با هدف گسترش فرهنگ 
مطالعه و آشنایی عمیق‌تر آحاد جامعه با ابعاد 
شخصیتی امام علی)ع(، طراحی و هم‌زمان با ایام 
غدیر در کتابخانه‌های عمومی سراسر کشور اجرا 
شد. پویش معرفی کتاب »یک دقیقه با علی )ع(« 
و تولید اثر در قالب‌های نقاشی، خوشنویسی، 

نماهنگ،  تولید  داستان‌نویسی،  شعرسرایی، 
پویانمایی، پادپخش و ویدیوکست بخش‌های 

متنوع این رویداد هستند.
به نقل از ایرنا، علاقه‌مندان می‌توانند تا 26 تیرماه، به‌ 
صورت خانوادگی و بدون محدودیت سنی، با مراجعه 
به سامانه کتابخون، در این رویداد فرهنگی شرکت 

کنند.

حتی اگر مادرت مشرک است 
با او قطع رابطه نکن

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: تنها خدا را بپرستید و به 

، خویشاوندان و یتیمان و بینوایان نیکی کنید. ، مادر پدر

حضرت امام علی علیه‌السام فرموده‌اند: با خویشاوندانتان پیوند و رفت و 

آمد داشته باشید حتی اگر آنان با شما قطع رابطه کرده باشند.

حکایت: یکی از بانوان خدمت پیامبر معظم اسام)ص( رسید و گفت: یا 

رسول الله مادرم که مشرک است نزد من آمده است، آیا اجازه دارم با او رابطه 

داشته باشم، حضرت فرمودند: بلی شما با او صله رحم و ارتباط داشته باش.

نکته: تعداد چشمگیری از ما با بهانه‌های متعدد و کم اهمیت با نزدیکان خود 

قطع رابطه کرده و بعضا این رفتار را سال‌ها ادامه می‌دهیم.

هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

فراخوان مسابقه روایت‌نویسی به نام وطن منتشر شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: خانه کتاب و ادبیات ایران با هدف ثبت تجربه‌های 
انسانی و روایت‌های زیسته از جنگ 12 روزه، فراخوان مسابقه روایت‌نویسی 

»به نام وطن« را منتشر کرد.
به گزارش هگمتانه، مسابقه روایت‌نویسی »به نام وطن« با هدف پاسداشت 
ایستادگی و بازتاب روایت‌های مردمی از جنگ 12 روزه تحمیلی برگزار می‌شود. 
این مسابقه تلاشی است برای برجسته‌کردن بُعد انسانی و غیرخبری 

رخدادهایی که در این جنگ بر مردم و سرزمین ایران گذشته است.
در این فراخوان از نویسندگان، روایت‌گران، و علاقه‌مندان دعوت شده تا تجربه‌ها، 
خاطرات و مشاهدات خود را در قالب روایت‌هایی منسجم و اثرگذار به رشته تحریر 
درآورند. آثار ارسالی باید در بازه 1000 تا 2500 کلمه تنظیم شده و تصویری زنده، واقعی 
و انسانی از جنگ ارائه دهند. محورهای موضوعی مسابقه عبارت‌اند از: روایت 

وطن، زندگی روزمره، انسان، جنگ، ایران، فداکاری و همدلی، مرز و خاک.
،بر اساس اعلام دبیرخانه مسابقه، آثار برگزیده پس از ارزیابی و  به نقل از مهر
داوری، معرفی خواهند شد و مجموعه‌ای از نوشته‌های منتخب نیز در قالب 

یک کتاب منتشر می‌شود

عکس روز

امام صادق علیه السلام:
در آموزش حدیث )گفتار و سخنان رسول خدا)ص(( 

به فرزندانتان شتاب کنید پیش از آنکه مرجئه )منحرفان( 
زودتر از شما به سراغ آنها بروند

کافی، ج 6، ص 47

دارد را  علی  شجاعت  مرد  این 

می‌انگارد هیچ  به  را  تو  تهدید 

آماده‌ست قوا  کل  فرماندهی 

بگذارد را  تو  پایان  نقطه‌  تا 
بشری صاحبی

روضه‌هایی با بوی نخ معجر و موج فرات
هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب »من اگر روضه 
خوان بودم« مجالی است برای دوباره گریه کردن 
بر اباعبدالله)ع( و همه روضه‌های زنانه‌ای که کمتر 

شنیده شده.
به گزارش هگمتانه، کتاب »من اگر روضه‌خوان 
بودم« به قلم ملیحه‌سادات مهدوی‌شهری از جمله 
آثار انتشارات جمکران است که با نگاهی به مجالس 

روضه اباعبدالله الحسین)ع( منتشر شده است.
کتاب حاضر دربردارنده 11 مجلس روضه مکتوب 
است که در تمامی‌شان محور روایت حضرت 
زینب)س( است و اول و آخر روضه‌ها هم به ایشان 
گره خورده. روضه‌خوان این‌ بار به طرز دیگری از 
کربا می‌خواند تا بدانیم اگر زینب)س( نبود کربلا 
در کربا می‌ماند. مهدوی این روضه‌ها را در فضای 
مجازی منتشر کرده بود، اما به‌ دلیل استقبال 
بسیار مخاطبانش و درخواست برای انتشار در یک 
کتاب، این نوشته‌ها در قالب کتاب منتشر شد. 
محمدجواد شیخی، فعال حوزه کتاب، در یادداشتی 

به معرفی این اثر پرداخته و نوشته است:
محرم که می‌شود همه آدم‌ها روضه خوانند. پدری 
، مادری که نوزاد در بغل  که جوان دارد یک جور
... حتی شاید روضه  وسط روضه تشنه شده یک جور
مردها و زن‌ها گاهی فرق کند. مادرها برای آبله پای 
دختربچه‌ها روضه بخوانند و مردها برای زرهی که 
تن رزم‌آور 13 ساله مولا نشده است. کربا پر از 
روضه است، روضه‌هایی که هزار سال هم که تکرار 
شوند، هنوز چشم‌های خیس زیادی با تکرار اسم 
حسین)ع( دست روی سینه می‌گذارند و آرام آرام و 

گاهی بلندبلند گریه می‌کنند.
»من اگر روضه خوان بودم« مجالی است برای دوباره 
گریه کردن بر اباعبدالله)ع( و همه روضه‌های زنانه‌ای 
که کمتر شنیده شده. ملیحه سادات مهدوی، 

دست مخاطب که نه مستمع را گرفته و برده است 
گوشه‌هایی از ماجرا که سوز زیادی دارد. بیشتر 
روضه‌ها گرهی با حضرت زینب کبری)س( دارد و اصلاً 
مگر می‌شود از کربلا بگوییم و حرف از عمه سادات 
در میان نباشد؟ سر همه ماجراهایی که حسین )ع( 

دارد به او می‌رسد.
روضه از قتلگاه باشد یا گودال زینب)س( هست 
و چشم‌های نم‌زده‌اش را به ماجرا دوخته است. او 
همه جا بوده تا کربلا را آن طور که شایسته است 
پس از شهادت امام)ع( روایت کند. او روایتگر 
جزئیات بی‌شماری است که »من اگر روضه‌خوان 
بودم« تلاش می‌کند به گوش مستمع برساند. این 
کتاب را محرم بخوانید. روضه به روضه، آدم مگر 
چقدر فرصت دارد در این دنیا که محرم‌هایش را 
بسوزاند؟ اصلاً محرم با یکی دوتا روضه حال آدم 
خوب خوب نمی‌شود. باید انگار جوری بشود که 
دیگر چشم نای گریه کردن نداشته باشد، نفس 
آدم تنگ شود و دیگر هر کار کند صدای ناله از 
بیرون نزند. روضه‌های محرم اینطور  حنجره‌اش 

است.
به نقل از تسنیم، این روزها که مردم ایران داغدار 
قریب به هزار شهید حملات اسرائیل هستند، روضه 
شنیدن مثل نفس کشیدن نیازمان شده است. ما 

این غصه‌ها را خیمه حسین)ع( نبریم کجا ببریم؟
»من اگر روضه‌خوان بودم« به همت انتشارات کتاب 
جمکران پای روضه‌های کاغذی را به کتابخانه ما باز 
کرده است. انگار که کل اتاق بوی سیب و موج‌های 
فرات را بگیرد. دیگر کل سال هرجا که کم آوردیم 
کسی هست که از گوشه کتابخانه برایمان روضه 
بخواند و نگذارد این اشک‌ها هدر بروند. هم دلی 
سبک کرده‌ایم هم یادمان آمده »لایوم کیومک یا 

اباعبدالله«.
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، اطلاعات پرواز و راهبری و  خدمات نظافت و نگهداری فضای سبز
نگهداری تأسیسات )الکتریکال و مکانیکال( فرودگاه شهدای همدان

1404 

فرودگاه شهدای همدان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای خدمات 
نظافت و نگهداری فضای سبز و اطلاعات پرواز و راهبری و نگهداری تأسیسات 
)الکتریکال و مکانیکال( فرودگاه شهدای همدان 1404 به شماره 01-03-1404 را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  گشایی پا و باز
به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه فوق الذکر و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1404/04/18 به سایت مذکور 

مراجعه نمایند.
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